
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 7 d’octubre de 2021, del president de 
l’Institut Valencià de Cultura, per la qual es concedeixen 
ajudes al foment de les arts escèniques per als sectors 
teatral i circense durant els mesos de desembre de 2020 a 
novembre de 2021. [2021/10276]

RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2021, del presidente 
del Institut Valencià de Cultura, por la que se conceden 
ayudas al fomento de las artes escénicas para los sectores 
teatral y circense durante los meses de diciembre de 2020 
a noviembre de 2021. [2021/10276]

Vistas las actuaciones realizadas para la tramitación y resolución 
de los expedientes incoados a consecuencia de las solicitudes presen-
tadas en el marco de la Resolución de 17.02.2021, del presidente del 
Institut Valencià de Cultura, por la que se convocan subvenciones para 
el fomento de las artes escénicas para los sectores teatral y circense 
durante los meses de diciembre de 2020 a noviembre de 2021 (DOGV 
9025, 22.02.2021), y teniendo en cuenta los hechos siguientes, 

Exposición de hechos

Primero. Mediante resolución de 17.02.2021, del presidente del Ins-
titut Valencià de Cultura, se convocó la concesión de subvenciones desti-
nadas al fomento de las artes escénicas para los sectores teatral y circense 
durante los meses de diciembre de 2020 a noviembre de 2021, de acuerdo 
con lo previsto en la Orden 8/2020, de 11.06.2020, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases regula-
doras para la concesión de subvenciones públicas en régimen de concu-
rrencia competitiva de las diferentes materias culturales integradas en el 
Institut Valencià de Cultura (DOGV 8837, 17.06.2020).

Segundo. De conformidad con lo previsto en el resuelvo tercero de 
la convocatoria, el plazo de presentación de solicitudes era de veinticin-
co días hábiles, a contar desde el día siguiente a su publicación, por lo 
que finalizó el 30.03.2021, habiéndose presentado trescientas cincuenta 
y nueve (359) solicitudes por parte de las diferentes personas físicas y 
jurídicas interesadas.

Tercero. En atención a lo dispuesto en el artículo 6 de la Orden 
8/2020, de bases reguladoras, la comisión técnica de valoración, nom-
brada por resolución del presidente del Institut Valencià de Cultura de 
fecha 21.05.2021, debidamente constituida y reunida en sesiones ple-
narias presenciales entre los días 06.07.2021 y 09.09.2021, ha llevado 
a efecto el estudio de los expedientes de solicitud y ha valorado los 
proyectos, de acuerdo con los criterios objetivos de otorgamiento que 
contiene el artículo 43.1 de las bases reguladoras, y desarrollados en el 
resuelvo quinto de la convocatoria, emitiendo el acta correspondiente. 

La propuesta motivada de resolución del director general del Institut 
Valencià de Cultura se formula después de haber visto los expedientes y 
el acta con la propuesta evacuada por la comisión técnica de valoración 
nombrada al efecto, a la que se dio difusión a través de la página web 
del Institut Valencià de Cultura (http://ivc.gva.es), y después de compro-
bar que las personas y entidades propuestas como beneficiarias cumplen 
todos los requisitos necesarios exigidos por la convocatoria para tener 
dicha condición; además de estos, se han tenido en consideración otros 
hechos, alegaciones y pruebas aducidas por las entidades interesadas.

Todas las solicitudes de ayuda valoradas se han presentado dentro 
del plazo establecido en el resuelvo tercero, punto 1 de la convocatoria, 
y los expedientes incoados se han tramitado de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 6 de las bases reguladoras.

Fundamentos normativos
Primero. Las disposiciones de carácter básico contenidas en la 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones (BOE 
276, 18.11.2003) y en el Real Decreto 887/2006 de 21 de julio, por el 
que se aprueba el Reglamento de desarrollo de dicha ley (BOE 176, 
21.07.2006).

Segundo. La Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones 
(DOGV 7464, 12.02.2015) y especialmente lo dispuesto en el título X.

Vistes les actuacions realitzades per a la tramitació i resolució dels 
expedients incoats a conseqüència de les sol·licituds presentades en el 
marc de la Resolució de 17.02.2021, del president de l’Institut Valencià 
de Cultura, per la qual es convoquen subvencions per al foment de les 
arts escèniques per als sectors teatral i circense durant els mesos de 
desembre de 2020 a novembre de 2021 (DOGV 9025, 22.02.2021), i 
tenint en compte els fets següents, 

Exposició de fets

Primer. Mitjançant resolució de 17.02.2021, del president de l’Insti-
tut Valencià de Cultura, es va convocar la concessió de subvencions des-
tinades al foment de les arts escèniques per als sectors teatral i circense 
durant els mesos de desembre de 2020 a novembre de 2021, d’acord 
amb el que es preveu en l’Ordre 8/2020, d’11.06.2020, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions públiques en règim de 
concurrència competitiva de les diferents matèries culturals integrades 
en l’Institut Valencià de Cultura (DOGV 8837, 17.06.2020).

Segon. De conformitat amb el que es preveu en el resolc tercer de la 
convocatòria, el termini de presentació de sol·licituds era de vint-i-cinc 
dies hàbils, a comptar des de l’endemà a la seua publicació, per la qual 
cosa va finalitzar el 30.03.2021, havent-se presentat tres-centes cin-
quanta-nou (359) sol·licituds per part de les diferents persones físiques 
i jurídiques interessades.

Tercer. En atenció al que es disposa en l’article 6 de l’Ordre 8/2020, 
de bases reguladores, la comissió tècnica de valoració, nomenada 
per resolució del president de l’Institut Valencià de Cultura de data 
21.05.2021, degudament constituïda i reunida en sessions plenàries 
presencials entre els dies 06.07.2021 i 09.09.2021, ha portat a efecte 
l’estudi dels expedients de sol·licitud i ha valorat els projectes, d’acord 
amb els criteris objectius d’atorgament que conté l’article 43.1 de les 
bases reguladores, i desenvolupats en el resolc cinqué de la convocatò-
ria, emetent l’acta corresponent. 

La proposta motivada de resolució del director general de l’Insti-
tut Valencià de Cultura es formula després d’haver vist els expedients 
i l’acta amb la proposta evacuada per la comissió tècnica de valora-
ció nomenada a aquest efecte, a la qual es va donar difusió a través 
de la pàgina web de l’Institut  Valencià de Cultura (http://ivc.gva.es), 
i després de comprovar que les persones i entitats proposades com a 
beneficiàries compleixen tots els requisits necessaris exigits per la con-
vocatòria per a tindre aquesta condició; a més de  aquests, s’han tingut 
en consideració altres fets, al·legacions i proves adduïdes per les entitats 
interessades.

Totes les sol·licituds d’ajuda valorades s’han presentat dins del ter-
mini establit en el resolc tercer, punt 1 de la convocatòria, i els expe-
dients incoats s’han tramitat de conformitat amb el que es disposa en 
l’article 6 de les bases reguladores.

Fonaments normatius
Primer. Les disposicions de caràcter bàsic contingudes en la Llei 

38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions (BOE 276, 
18.11.2003) i en el Reial decret  887/2006 de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el Reglament de desenvolupament d’aquesta llei (BOE 176, 
21.07.2006).

Segon. La Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions (DOGV 7464, 
12.02.2015) i especialment el que es disposa en el títol X.



Tercero. La Orden 8/2020, de 11 de junio, de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones públicas en régimen de concurrencia 
competitiva de las diferentes materias culturales integradas en el Insti-
tuto Valenciano de Cultura (DOGV 8837 de 17.06.2020), de ahora en 
adelante, bases reguladoras.

Cuarto. La Resolución de 17.02.2021, del Presidente del Institut 
Valencià de Cultura, por la que se convoca la concesión de subven-
ciones destinadas al fomento de las artes escénicas para los sectores 
teatral y circense durante los meses de diciembre de 2020 a noviembre 
de 2021. (DOGV 9025, 22.02.2021), de ahora en adelante, resolución 
de convocatoria.

Quinto. El Decreto 141/2014, de 5 de septiembre, del Consell 
(DOGV 7355, 08.09.2014) por el que se modifica el Reglamento de 
organización y funcionamiento de CulturArts Generalitat, aprobado 
por el Decreto 5/2013, de 4 de enero, que prevé en el artículo 2.2 l) 
entre las funciones de esta entidad pública, la convocatoria y gestión de 
subvenciones, ayudas e incentivos de las diferentes materias culturales 
integradas en el Instituto Valenciano de Cultura.

Por su parte, el artículo 4.2 j), dispone que corresponde a la presi-
dencia la competencia para ejercer dichas funciones.

Sexto. El importe global máximo de estas ayudas, que se financia con 
cargo a la línea de subvención S6422000, “Fomento de las artes escéni-
cas”, entidad 00025, de la sección 09, del capítulo IV de los presupuestos 
de la Generalitat Valenciana para el ejercicio 2021, es de cinco millones 
de euros (5.000.000€), de los cuales quedaron inicialmente asignados a 
la presente convocatoria un total de cuatro millones doscientos diez mil 
euros (4.210.000€). La carencia inicial de crédito suficiente para atender 
el importe concedido en esta convocatoria se ha paliado con el remanente 
producido en la convocatoria de danza, que se financia con la misma línea 
de subvención. El resumen económico es el siguiente:

Convocatoria Importe inicial Importe concedido Aplicación remanentes

Teatro y circo 4.210.000 € 4.332.830 € (+) 122.830 €

Danza 790.000 € 667.170 € (-) 122.830 €

Total 5.000.000 € 5.000.000 € 0 €

Por todo ello, en virtud de la exposición de hechos y de los funda-
mentos normativos que han quedado expuestos, vista el acta-propuesta 
evacuada por la comisión técnica de valoración y la propuesta de reso-
lución elevada por el director general del Institut Valencià de Cultura, 
así como los preceptos legales y reglamentarios citados y el resto de 
pertinente aplicación, en el ejercicio de las competencias que tengo atri-
buidas, resuelvo:

Primero
Conceder subvención a las solicitudes para el fomento de las artes 

escénicas para los sectores teatral y circense por un importe total de 
cuatro millones trescientos treinta y dos mil ochocientos treinta euros 
(4.332.830,00 €), según las modalidades y los beneficiarios que se espe-
cifican a continuación.  

Tercer. L’Ordre 8/2020, d’11 de juny, de la Conselleria d’Educa-
ció, Cultura i Esport, per la qual s’estableixen les bases reguladores 
per a la concessió de subvencions públiques en règim de concurrència 
competitiva de les diferents matèries culturals integrades en l’Institut 
Valencià de Cultura (DOGV 8837 de 17.06.2020), d’ara en avant, bases 
reguladores.

Quart. La Resolució de 17.02.2021, del President de l’Institut 
Valencià de Cultura, per la qual es convoca la concessió de subvenci-
ons destinades al foment de les arts escèniques per als sectors teatral i 
circense durant els mesos de desembre de 2020 a novembre de 2021. 
(DOGV 9025, 22.02.2021), d’ara en avant, resolució de convocatòria .

Cinqué. El Decret 141/2014, de 5 de setembre, del Consell (DOGV 
7355, 08.09.2014) pel qual es modifica el Reglament d’organització i 
funcionament de CulturArts Generalitat, aprovat pel Decret 5/2013, de 
4 de gener, que preveu en l’article 2.2 l) entre les funcions d’aquesta 
entitat pública, la convocatòria i gestió de subvencions, ajudes i incen-
tius de les diferents matèries culturals integrades en l’Institut Valencià 
de Cultura.

Per part seua, l’article 4.2 j), disposa que correspon a la presidència 
la competència per a exercir aquestes funcions.

Sisé. L’import global màxim d’aquestes ajudes, que es finança amb 
càrrec a la línia de subvenció S6422000, “Foment de les arts escèni-
ques”, entitat 00025, de la secció 09, del capítol IV dels pressupostos 
de la Generalitat Valenciana per a l’exercici 2021, és de cinc milions 
d’euros (5.000.000€), dels quals van quedar inicialment assignats a la 
present convocatòria un total de quatre milions dos-cents deu mil euros 
(4.210.000€). La manca inicial de crèdit suficient per a atendre l’import 
concedit en aquesta convocatòria s’ha pal·liat amb el romanent produït 
en la convocatòria de dansa, que es finança amb la mateixa línia de 
subvenció. El resum econòmic és el següent:

Convocatòria Import inicial Import concedit Aplicació romanents

Teatre i circ 4.210.000 € 4.332.830 € (+) 122.830 €

Dansa 790.000 € 667.170 € (-) 122.830 €

Total 5.000.000 € 5.000.000 € 0 €

Per tot això, en virtut de l’exposició  de fets i dels fonaments nor-
matius que han quedat exposats, vista l’acta-proposada evacuada per 
la comissió tècnica de valoració i la proposta de resolució elevada pel 
director general de l’Institut Valencià de Cultura, així com  els preceptes 
legals i reglamentaris citats i la resta de pertinent aplicació, en l’exercici 
de les competències que tinc atribuïdes, resolc:

Primer
Concedir subvenció a les sol·licituds per al foment de les arts escè-

niques per als sectors teatral i circense per un import total de quatre 
milions tres-cents trenta-dos mil huit-cents trenta euros (4.332.830,00€), 
segons les modalitats i els beneficiaris que s’especifiquen a continuació.

 

 Ajudes a la creació de escriptura escènica

Expedient NIF Sol·licitant Activitat subvencionable Punts Import

TIC-CEE-21-011 *****056R MAESTRO ABELLAN, MANUEL EL PES DE L’AIGUA 63 2.988 €

TIC-CEE-21-017 *****455L MONTALBÁN KROEBEL, 
PEDRO

NUNCA HE TENIDO MEJOR FOTO QUE LA DE LAS 
AZORES 80 4.500 €

TIC-CEE-21-024 *****805E TENA MOYA, BEGOÑA HISTORIA DE UNA ADIOS... QUE NO LLEGA 78 4.500 €

TIC-CEE-21-029 *****300V CREMADES CASCALES, 
ANTONIO DIARIO DE CALAIS 70 3.319 €

TIC-CEE-21-066 *****892V LLORCA PEIRÓ, ÀGUEDA PEPELUT 65 3.082 €



TIC-CEE-21-071 *****614V PICÓ PUCHADES, JORGE POLVO, SUDOR Y HIERRO 80 4.500 €

TIC-CEE-21-085 *****126H BAYONA SÁNCHEZ, MARIA 
ISABEL DESDEJUNI 73 3.462 €

TIC-CEE-21-113 *****687Q IBAÑEZ FERNÁNDEZ, TOMÁS TREURE EL CAP A UN ABISME 68 3.225 €

TIC-CEE-21-115 *****894G SÁEZ CRIADO, LUCÍA MORRALLA 71 3.367 €

TIC-CEE-21-117 *****104W MARTINEZ MEDRANO, 
ESTHER LA I DE LUCÍA 74 3.509 €

TIC-CEE-21-152 *****444Y SANCHIS VIDAL, LAURA LES VINYES PLOREN 69 3.272 €

TIC-CEE-21-163 *****947J VALLS CABO, MANUEL TEDDY 70 3.319 €

TIC-CEE-21-173 *****944L COSTA GONZALVO, JOSÉ 
EDUARDO ELS BEATLES MAI DORMIREN ACÍ 72 3.414 €

TIC-CEE-21-201 *****493C CABALLERO PÉREZ, ISABEL TOMA LIMÓN 63 2.988 €

TIC-CEE-21-209 *****851Z ALVARADO VALERO, JOSEFA LA CANÇÓ DEL GEGANT 72 3.414 €

TIC-CEE-21-220 *****261W NOVELLA SANVICTORINO, 
ADRIÁN PERCEVERANCE 75 3.556 €

TIC-CEE-21-221 *****786E VAYÁ GÓMEZ, AMPARO UN SEGLE D’ABISMES 68 3.225 €

TIC-CEE-21-246 *****816Z VIZCARRO BOIX, NURIA ANTIMULLERIANA, MEMÒRIA D’UN FRACÀS 78 4.500 €

TIC-CEE-21-248 *****606W SERRA GOMEZ, CLÀUDIA NO NETEJAREM MÉS VÒMITS 70 3.319 €

TIC-CEE-21-281 *****964V OCHOA PERIS, GABRIEL TROIA , UN CONTE DE NADAL 75 3.556 €

      TOTAL   71.015 €

Ajudes anuals a la producció professional d’un muntatge escènic de teatre

Expedient NIF Sol·licitant Activitat subvencionable  Punts  Import

TIC-PAT-21-008 *****5516 CEBE MUNTATGES TEATRALS, 
SLU

LA COSTURERETA VALENCTA O NO DONAR 
PUNTADA SENSE FIL 73,9  17.200 €

TIC-PAT-21-023 *****1791 TEATRO DE LA RESISTENCIA, SL JULIA AL PAIS DEL LLIBRES 55,0  17.100 €

TIC-PAT-21-025 *****0622 TEATRO DE LO INESTABLE, SL EL RASTRE 63,0  19.740 €

TIC-PAT-21-040 *****8212 DACSA PRODUCCIONS, SL L’HABITACIO MAGICA 50,4  10.800 €

TIC-PAT-21-042 *****1236 JM GESTIÓN TEATRAL, SL CUBE 57,5  15.000 €

TIC-PAT-21-046 *****6215 BAMBALINA TITELLES, SL PEPELUT 52,0  22.800 €

TIC-PAT-21-049 *****7559 ELPUNTDELAI, SL EL PLA 64,1  24.850 €

TIC-PAT-21-050 *****3411 ELCOVAL BUSINESS, SL LA VIDENT DE MANHATTAN 58,6  16.860 €

TIC-PAT-21-060 *****7282 SAGA PRODUCCIONES, SL HOUDINI. HISTORIA DE UNA MUERTE 77,8  48.000 €

TIC-PAT-21-061 *****0305 LA FAM TEATRE, SL AMBULANT 74,4  48.000 €

TIC-PAT-21-064 *****1240 CARME TEATRE, SL FOCS DE VELLUT de Manuel Molins (1974) 67,0  29.400 €

TIC-PAT-21-067 *****9322 ALBENA PRODUCCIONS, SL 128 BATECS PER MINUT (PROVIS.) 70,6  33.600 €

TIC-PAT-21-070 *****1906 ESPECTÁCULOS PINKERTON, SL LA BELLA DURMIENTE 63,4  38.500 €

TIC-PAT-21-072 *****5422 L’HORTA TEATRE, SL ELS BRUGAROL 64,6  36.400 €

TIC-PAT-21-076 *****1171 IMPREBIS 2000, SL IL SGHINAZZO DELLA PAURA. PER LA CARA 75,8  44.000 €

TIC-PAT-21-083 *****678T PORTILLO VESGA, JOSÉ ANTONIO A PIE 50,2  24.000 €

TIC-PAT-21-084 *****938G SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, VÍCTOR UNA VEZ UNA CASA 53,0  11.465 €

TIC-PAT-21-089 *****1512 VISITANTS ESCÈNICA, SL VOLADES 75,9  46.400 €

TIC-PAT-21-091 *****2573 LA SUBTERRÁNEA, SCV I ALTRES DELÍCIES 54,3  10.800 €

TIC-PAT-21-095 *****3604 JANKOVIC ESTUDIO ARTES 
VISUALES, SL ETUDE #0 54,2  15.825 €

TIC-PAT-21-096 *****3280 RAFA ALARCÓN PRODUCCIONES, 
SLU LA CRÍTICA 63,7  13.860 €

TIC-PAT-21-101 *****6205 CIA. ESCÈNICA I TEATRAL 
FERROVIÀRIA, SL JA NO QUEDA NINGÚ 50,3  24.000 €

TIC-PAT-21-128 *****5315 ALTV PRODUCCIONES 
ARTISTICAS, SLU CHARLIE I LA FABRICA DE RECICLATGE 57,0  12.600 €

TIC-PAT-21-133 *****2856 PRODUCCIONES SCURA, SL VITAMINA 85,3  60.000 €

TIC-PAT-21-140 *****4494 LA DEPENDENT, SL JÚLIA 93,6  60.000 €



TIC-PAT-21-145 *****6736 ESSENT CREATIVA, SCV PROYECTO MEITNER 64,3  17.619 €

TIC-PAT-21-148 *****5433 XARXA TEATRE, SL BIOHÀBITAT 83,1  60.000 €

TIC-PAT-21-160 *****2712 COMPANYIA HONGARESA DE 
TEATRE, SL ESPERANT XITA 74,3  32.607 €

TIC-PAT-21-164 *****1117 OLYMPIA METROPOLITANA, SA ADIÓS, DUEÑO MÍO O LA TRAICIÓN EN LA 
AMISTAD 78,3  48.000 €

TIC-PAT-21-170 *****086A CHILLIDA ALMIÑANA, CARLA A GALOPAR 51,7  7.625 €

TIC-PAT-21-188 *****2683 BRAMANT TEATRE, SL UN SEGLE D’ABISMES 63,2  13.650 €

TIC-PAT-21-192 *****1003 OFF TEATRO, SL EL VIATGE DE GRETA 61,7  28.000 €

TIC-PAT-21-225 *****681S GIMENEZ GINER, JOSE JAVIER ESPALDAS PLATEADAS 55,4  18.000 €

TIC-PAT-21-230 *****886J MONTALVO CORONADO, 
MANUELA EL SEGLE VERD-BLAU 62,9  11.550 €

TIC-PAT-21-231 *****9444 LA REPÚBLICA DEL LÁPIZ, SCV LARGO Y TÁRSILO 50,8  12.000 €

TIC-PAT-21-242 *****1709 TEATRO DE MARIONETAS LA 
ESTRELLA, SL EL GAT AMB BOTES 58,6  9.558 €

TIC-PAT-21-253 *****9455 COMPANYIA TEATRE MICALET, SL LES TRES GERMANES 76,6  48.000 €

TIC-PAT-21-262 *****2912 TEATRE DE LA CAIXETA, SL DESERTS 57,5  13.200 €

TIC-PAT-21-267 *****3817 CÍRCULO DE LA ESCENA, SL L’ABOCADOR DEL DESIG 57,7  11.295 €

TIC-PAT-21-272 *****3185 MICOMICONA, SCV EL ASCENSO 59,9  12.000 €

TIC-PAT-21-283 *****195K SAHUQUILLO VALLEJO, JAVIER ÚLTIMA LLUNA DE MERCUCIO MONTESCO 55,2  24.300 €

TIC-PAT-21-289 *****157R MENGUAL CABANES, JOSEP 
MANUEL EL VIATGE REDÓ 52,0  7.740 €

TIC-PAT-21-290 *****054D MARRADES MILLET, VICENTE ¡VIVE LA VIDA! 62,0  35.840 €

TIC-PAT-21-307 *****8665 EVENTIME PRODUCCIONES, SL CENICIENTA 59,6  14.700 €

TIC-PAT-21-309 *****3133 ARDEN PRODUCCIONES, SL LA NIEBLA 55,3  22.356 €

TIC-PAT-21-339 *****710G MUÑOZ SAIZ, JESUS ALEJANDRO LA MILLOR VIDA DE TOTES 50,1  23.400 €

TIC-PAT-21-348 *****5882 MARACAIBO TEATRO, SL IN VISIBLES 52,2  12.000 €

      TOTAL   1.184.640 €

Ajudes anuals a la producció professional d’un muntatge escènic de circ

Expedient NIF Sol·licitant Activitat subvencionable Punts Import

TIC-PAC-21-059 *****3258 MALABÓ TRECE, SL OCELL BLAU 66,6  37.290 €

TIC-PAC-21-116 *****8453 GESTIÓN DE EVENTOS ENTRETENI2, SL AHORA 55,0  21.600 €

TIC-PAC-21-153 *****8429 COMPAÑÍA LUCAS ESCOBEDO, SLU PAÜRA 67,3  40.926 €

TIC-PAC-21-179 *****942K PARDO PESCADOR, PATRÍCIA POP STAR 56,5  23.700 €

TIC-PAC-21-212 *****2665 2 SOM 2, SCV GRANDS 61,2  26.390 €

TIC-PAC-21-312 *****3071 PRODUCCIONES AIRSHOW, SL TIME 72,3  48.000 €

TIC-PAC-21-313 *****891P FERNÁNDEZ SANTAMARÍA, GONZALO SAVE THE TEMAZO INDOOR 59,8  7.200 €

TIC-PAC-21-319 *****4027 DINAMIC PRODUCCION DE ESPECTACULOS, SL ANTE EL MÁGNIFIC. LAMPEQÜELA 75,6  48.000 €

TIC-PAC-21-323 *****975R GARCIA PÉREZ, CÉSAR TRANVIA Nº 12 74,1  6.800 €

TIC-PAC-21-324 *****736G CAVALLETI, MARIA JIMENA BOBO DÁTIL 52,1  14.400 €

      TOTAL   274.306 €

Ajudes a la gira d’espectacle de teatre

Expedient NIF Sol·licitant Activitat subvencionable Punts Import

TIC-GIT-21-002 *****5422 L’HORTA TEATRE, SL HORTA 56,7 8.144 €

TIC-GIT-21-013 *****5516 CEBE MUNTATGES TEATRALS, SLU LAS TRES CERDITAS 62,1 37.000 €

TIC-GIT-21-028 *****0622 TEATRO DE LO INESTABLE, SL L’ANIVERSARI 50,0 17.995 €

TIC-GIT-21-034 *****3908 EL TEATRE DE L’HOME DIBUIXAT, SLU SABATES NOVES 66,1 18.781 €

TIC-GIT-21-038 *****0305 LA FAM TEATRE, SL MR. BLUE SKY 56,8 24.400 €

TIC-GIT-21-056 *****1171 IMPREBIS 2000, SL UN OBÚS EN EL CORAZÓN 61,5 34.000 €



TIC-GIT-21-075 *****8665 EVENTIME PRODUCCIONES, SL LA BELLA Y LA BESTIA 62,2 18.000 €

TIC-GIT-21-077 *****7282 SAGA PRODUCCIONES, SL EL LIBRO DE LA SELVA 58,8 29.600 €

TIC-GIT-21-099 *****9462 TRENCADÍS PRODUCCIONS, SL ALADÍN UN MUSICAL 60,0 16.725 €

TIC-GIT-21-138 *****2712 COMPANYIA HONGARESA DE TEATRE, SL PIEDRA Y ENCRUCIJADA 50,3 19.259 €

TIC-GIT-21-191 *****5882 MARACAIBO TEATRO, SL FEAS 62,2 10.000 €

TIC-GIT-21-286 *****1709 TEATRO DE MARIONETAS LA ESTRELLA, SL RATONES DE COLORES 51,6 9.772 €

TIC-GIT-21-308 *****3133 ARDEN PRODUCCIONES, SL CHIMPÚN / XIMPÚN 62,6 28.479 €

TIC-GIT-21-352 *****886J MONTALVO CORONADO, MANUELA L´ENCANTERI DEL DRAC I ATRES 57,6 9.180 €

      TOTAL   281.335 €

Ajudes a la gira d’espectacle de circ

Expedient NIF Sol·licitant Activitat subvencionable Punts Import

TIC-GIC-21-058 *****3258 MALABÓ TRECE, SL ONÍRICUS I ALTRES 50,0 19.200 €

TIC-GIC-21-190 *****996D MENINI, FEDERICO OYUN 52,5 7.576 €

TIC-GIC-21-244 *****975R GARCÍA PÉREZ, CÉSAR EL DESIG D’ESTAR JUNTS I ALTRES 66,4 37.000 €

TIC-GIC-21-254 *****6329 LA TRÓCOLA CIRC PRODUCCIONES, SL EMPORTATS 52,8 8.103 €

TIC-GIC-21-311 *****3071 PRODUCCIONES AIRSHOW, SL TOP TALENT 63,6 37.000 €

TIC-GIC-21-314 *****891P FERNÁNDEZ SANTAMARÍA, GONZALO SAVE THE TEMAZO 54,9 29.600 €

TIC-GIC-21-330 *****258H MARTÍNEZ PÉREZ, EDUARDO ANTONIO PEUS DALT 50,1 12.000 €

      TOTAL   150.479 €

Ajudes per a l’assistència a fires

Expedient NIF Sol·licitant Activitat subvencionable Punts Import

TIC-FIR-21-035 *****3908 EL TEATRE DE L’HOME DIBUIXAT, SLU FESTIVAL MONDIAL DES THÉÂTRES 63,9 4.550 €

TIC-FIR-21-039 *****0305 LA FAM TEATRE, SL FIRA DE TITELLES DE LLEIDA 60,0 6.133 €

TIC-FIR-21-047 *****6215 BAMBALINA TITELLES, SL FERIA DE CIUDAD RODRIGO I ALTRES 50,2 5.131 €

TIC-FIR-21-081 *****9130 A MÁS SOLUCIONES CULTURALES, SL FETEN 66,8 6.145 €

TIC-FIR-21-090 *****722Z BAÑO GARCÍA, ALBERTO DFERIA, SAN SEBASTIÁN 53,7 2.172 €

TIC-FIR-21-147 *****5433 XARXA TEATRE, SL UMORE AZOKA I ALTRES 71,9 7.348 €

TIC-FIR-21-181 *****858D DE JUAN MARTI, TERESA FETEN I ALTRES 67,3 2.270 €

TIC-FIR-21-266 *****4742 TRIAPASON HOLIDAYS, SL MOSTRA DE TEATRE D’ALCOI I MERCARTES 51,0 1.251 €

      TOTAL   35.000 €

Ajudes a la producció emergent d’un muntatge escènic

Expedient NIF Sol·licitant Activitat subvencionable Punts Import

TIC-PEM-21-054 *****745G LÓPEZ COLLADO, BORJA HIPOCONDRIART 67,7 7.446 €

TIC-PEM-21-139 *****008M SALVADOR PEYDRO, LARA QUÉ SABE NADIE O LES CANÇONS DE 
PENÉLOPE 73,5 8.640 €

TIC-PEM-21-143 *****240H LLORENS CAMARENA, PAULA L’ABRAÇADA DELS CUCS 76,3 16.359 €

TIC-PEM-21-158 *****681H BRUN BATALLER, TRINIDAD LA FALLERA CALAVERA 73,5 13.927 €

TIC-PEM-21-185 *****327A BERNAL TURLO, DIANA SOLITARI GEORGE 66,3 16.572 €

TIC-PEM-21-208 *****237X SOGORB GARCÍA, ELISA ISABEL EL MANUAL DE LA SENYORA DE LA NETEJA 66,7 7.452 €

TIC-PEM-21-265 *****178T APARICIO FERNANDEZ, CARLOS 
AMADOR GEPETTO 75,4 21.112 €

TIC-PEM-21-302 *****9467 VALENTIA SCIENTIA, AC ALQUIMIA MODENRA 74,4 22.320 €

TIC-PEM-21-315 *****115F VEGA VÁZQUEZ, FRANCISCO L’ÀTIC DEL GRAN FELE 78,3 15.660 €

TIC-PEM-21-328 *****028X MENEU BARREIRA, PABLO VICENTE BüUSTNER CLUB 75,6 22.680 €

TIC-PEM-21-350 *****941F MONTOYA NAVARRO, ENRIQUE HISTÒRIA DE CUAN NO TENÍEM RES 67,5 6.136 €

      TOTAL   158.304 €



Ajudes anuals a sales d’exhibició

Expedient NIF Sol·licitant Activitat subvencionable Punts Import

TIC-AAS-21-020 *****1240 CARME TEATRE, SL SALA CARME TEATRE 83,0 135.000 €

TIC-AAS-21-037 *****0622 TEATRO DE LO INESTABLE, SL ESPACIO INESTABLE 71,3 108.000 €

TIC-AAS-21-055 *****1906 ESPECTÁCULOS PINKERTON, SL TEATRO FLUMEN 73,4 108.000 €

TIC-AAS-21-092 *****3817 CÍRCULO DE LA ESCENA, SL TEATRO CÍRCULO 71,5 78.824 €

TIC-AAS-21-097 *****886J MONTALVO CORONADO, MANUELA SALA LA CARRETA 64,5 26.784 €

TIC-AAS-21-120 *****3411 ELCOVAL BUSINESS, SL ARTEA ESPAI 59,6 33.120 €

TIC-AAS-21-122 *****5422 L’HORTA TEATRE, SL SALA L’HORTA 64,5 94.500 €

TIC-AAS-21-183 *****1003 OFF TEATRO, SL SALA OFF 68,4 94.500 €

TIC-AAS-21-204 *****1709 TEATRO DE MARIONETAS LA ESTRELLA, SL SALA CABANYAL 57,0 24.149 €

TIC-AAS-21-226 *****1117 OLYMPIA METROPOLITANA, SA (T. Olympia) TEATRE OLYMPIA 62,0 87.500 €

TIC-AAS-21-235 *****9907 SALA ULTRAMAR, SL SALA ULTRAMAR 61,2 64.750 €

TIC-AAS-21-243 *****8456 CULTURA POPULAR CONTEMPORÀNIA, SL TEATRE DEL RAVAL 63,3 94.500 €

TIC-AAS-21-310 *****3133 ARDEN PRODUCCIONES, SL SALA RUSSAFA 67,4 94.500 €

TIC-AAS-21-332 *****9455 COMPANYIA TEATRE MICALET, SL TEATRE MICALET 85,1 135.000 €

TIC-AAS-21-337 *****8454 CENTRO CULTURAL CAROLINA, SL SALA CAROLINA 50,5 11.700 €

TIC-AAS-21-342 *****1117 OLYMPIA METROPOLITANA, SA (T. Talia) TEATRE TALIA 72,3 108.000 €

      TOTAL   1.298.827 €

Ajudes a associacions professionals i entitats sense ànim de lucre

Expedient NIF Sol·licitant Activitat subvencionable Punts Import

TIC-ASS-21-004 *****2699 ACTORS I ACTRIUS PROFESSIONALS 
VALENCIANS, AC PROJECTE DE ACTIVITATS AAPV 2021 88,3 28.000 €

TIC-ASS-21-041 *****7448 PROFESSIONALS DE CIRC CV, AC APCCV. 10 ANYS TREBALLANT PEL 
CIRC VALENCIÀ 83,5 19.900 €

TIC-ASS-21-074 *****8797 MOSTRA VIVA DEL MEDITERRANI, AC ENCONTRE CIRC SOCIAL 68,5 4.800 €

TIC-ASS-21-078 *****3128 CREADORS RESIDENCIES TEATRALS, AC CREADOR-ES 2021 62,9 10.080 €

TIC-ASS-21-087 *****8523 EMPRESES D’ARTS ESCÈNIQUES DEL PV, AC 
(AVETID) PROJECTE D’ACTIVITATS AVETID 2021 89,6 28.000 €

TIC-ASS-21-194 *****4268 ZONA 3, AC ASSOCIACIÓ ZONA3 56,1 11.200 €

TIC-ASS-21-217 *****3385 ADONAR, AC CULTURA + SOCIAL 72,3 28.000 €

TIC-ASS-21-233 *****4767 CREADORS I CREADORES, AC COMITÈ ESCÈNIQUES 2021 76,2 22.796 €

TIC-ASS-21-247 *****5006 PLATAFORMA PICUV, AC PROGRAMA 2021 54,3 7.350 €

TIC-ASS-21-249 *****6475 LA FINESTRA NOU CIRC, AC EXERCICI 2021 79,9 16.000 €

TIC-ASS-21-261 *****5611 CIRCOLIO, AC LA MARINA SOCIAL CLUB 50,7 11.200 €

TIC-ASS-21-280 *****1210 ESCRIPTORES I ESCRIPTORS TEATRALS, AC 
(AVEET)

ACTIVITATS DE DEFENSA I 
PROMOCIÓ DE L’AUTORIA 
VALENCIANA 2021

72,5 28.000 €

TIC-ASS-21-335 *****2278 CREAT, AC CREAT CIRC 77,9 28.000 €

TIC-ASS-21-357 *****0179 ASSOCIACIÓ VALENCIANA DE CIRC ESPAI DE CIRC 75,9 28.000 €

      TOTAL   271.326 €

Ajudes a la realització de festivals i mostres

Expedient NIF Sol·licitant Activitat subvencionable Punts Import

TIC-FIM-21-006 *****0331 VOCIFERIO, AC FESTIVAL VOCIFERIO. 79,3 22.670 €

TIC-FIM-21-012 *****1731 ECLÍPTICA D´ART, AC 5è. FESTIVAL RURAL DE TITELLES 
PORTSXINEL·LA 75,4 16.450 €

TIC-FIM-21-014 *****5516 CEBE MUNTATGES TEATRALS, SLU 4t. CASTRO FESTIVAL 57,7 6.728 €

TIC-FIM-21-063 *****028G MANCOMUNITAT DE MUNICIPIS VALL 
D’ALBAIDA 

MOSTRA INTERNACIONAL DE TITELLES DE 
LA VALL D’ALBAIDA 84,4 30.000 €



TIC-FIM-21-121 *****500J AJUNTAMENT DE VILA-REAL FITCARRER VILLAREAL 79,1 44.631 €

TIC-FIM-21-123 *****500J AJUNTAMENT D’ELX XXVI FESTIVAL MEDIEVAL D’ELX 2021 63,8 22.187 €

TIC-FIM-21-135 *****700D AJUNTAMENT DE SUECA El MIM 96,4 75.000 €

TIC-FIM-21-137 *****2712 COMPANYIA HONGARESA DE TEATRE, SL I FESTIVAL IMA CÀVEA 53,6 5.242 €

TIC-FIM-21-141 *****000A AJUNTAMENT DE VILLENA HOP!¡! VILLENA 54,7 8.751 €

TIC-FIM-21-154 *****700J AJUNTAMENT D’ALZIRA VI FESTIVAL ART AL CARRER 69,4 16.708 €

TIC-FIM-21-159 *****800D AJUNTAMENT DE VINARÒS FESTIVAL VINARÒS ARTS ESCÈNIQUES I 
MÚSICA 53,2 13.103 €

TIC-FIM-21-182 *****3817 CÍRCULO DE LA ESCENA, SL FESTIVAL ENDOA BENIMACLET 2021 62,1 13.028 €

TIC-FIM-21-228 *****5750 FRANCACHELA TEATRO, AC CABANYAL ÍNTIM 2021 “EL TEMPS” 68,0 13.355 €

TIC-FIM-21-229 *****0133 PROSA ELÀSTICA, AC FESTIVAL CONTAMÓN: FESTIVAL DE 
CONTACONTES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA 51,7 9.809 €

TIC-FIM-21-236 *****2353 RUSSAFA ESCENICA, AC RUSSAFA ESCÈNICA FESTIVAL DE TARDOR 83,3 75.000 €

TIC-FIM-21-285 *****900F AJUNTAMENT DE POLINYÀ DEL XÚQUER FESTIVAL POLINYÀ ÍNTIM “EL TEMPS” 55,8 2.850 €

TIC-FIM-21-298 *****800E AJUNTAMENT DE BELLREGUARD FESTIVAL RODAFAM CIRC 52,3 8.014 €

TIC-FIM-21-318 *****200I AJUNTAMENT DE XIRIVELLA 28a MOSTRA INTERNACIONAL DE 
PALLASSES I PALLASSOS 79,8 17.515 €

TIC-FIM-21-325 *****6475 LA FINESTRA NOU CIRC, AC IX FESTIVAL VALENCIRC 78,1 29.378 €

TIC-FIM-21-327 *****0179 VALENCIANA DE CIRC, AC CONVENCIÓ VALENCIANA DE MALABARS 51,6 3.688 €

TIC-FIM-21-329 *****600C AJUNTAMENT D’ONTINYENT 9é FESTIVAL DE CIRC AL CARRER 51,9 15.160 €

TIC-FIM-21-343 *****9274 CIRC CLÈCTIC, AC CIRCARTE 63,7 35.942 €

TIC-FIM-21-347 *****800E AJUNTAMENT DE FOIOS ESCÈNIA, MOSTRA DE TEATRE NOVELL 54,0 7.313 €

TIC-FIM-21-359 ****400B AJUNTAMENT DE CASTELLÓ MOSTRA D´ARTS ESCÈNIQUES DE 
CASTELLÓ 56,4 16.181 €

      TOTAL   508.703 €

Ajudes a la formació, investigació i edició

Expedient NIF Sol·licitant Activitat subvencionable Punts Import

TIC-FIE-21-001 *****470K CASES GUERRERO, Mª JOSÉ RESIDÈNCIES ARTÍSTIQUES RURALS 82,5 7.500 €

TIC-FIE-21-003 *****2699 ACTORS I ACTRIUS PROFESSIONALS 
VALENCIANS, AC REVISTA EQUILIQUÀ 69,0 3.750 €

TIC-FIE-21-026 *****928W LLORET ESQUERDO, JAUME CATÀLEG DEL TEATRE VALENCIÀ 67,0 1.500 €

TIC-FIE-21-031 *****9907 SALA ULTRAMAR, SL PREMI AUTORIA: MIAU, MIAU, MIAU 72,0 2.750 €

TIC-FIE-21-051 *****097G CASTELLÓ CANÓS, JAVIER CIRCONSTRUCCIONS 50,0 2.625 €

TIC-FIE-21-088 *****8523 EMPRESES D’ARTS ESCÈNIQUES DEL PV, 
AC (AVETID) REVISTA TA3 93,0 7.500 €

TIC-FIE-21-093 *****470E ALBALADEJO LÓPEZ, ANA EDICIÓN PRÁCTICAS OBS-CENUS 58,3 3.000 €

TIC-FIE-21-109 *****222J DEL RIO ALCALA, BERTA HISTORIA  PRODUCCIONES PÚBLICAS 
VALENCIANAS 59,2 3.000 €

TIC-FIE-21-110 *****369C GRACIA LERIN, ALICIA LA CONQUISTA DEL PÚBLICO 60,3 1.200 €

TIC-FIE-21-112 *****1512 VISITANTS ESCÈNICA, SL ENCENDER LA CALLE 65,7 3.645 €

TIC-FIE-21-146 *****607D MARTÍ PIERA, ISABEL MAPA TEATRAL PAÍS VALENCIÀ 3ª FASE 52,5 2.625 €

TIC-FIE-21-149 *****5433 XARXA TEATRE, SL FIESTACULTURA 89,0 7.500 €

TIC-FIE-21-156 *****429B BRAVO HINOJO, MARÍA ISABEL LA CONQUESTA DE L´AMOR 73,0 4.125 €

TIC-FIE-21-169 *****392C ALEJO MARTÍNEZ, SÒNIA FORMACIÓ 2021 77,0 420 €

TIC-FIE-21-174 *****362E PORCAR RUBIO, LAIA MAPA TEATRAL PAÍS VALENCIÀ 3ª FASE 52,5 1.163 €

TIC-FIE-21-207 *****2665 2 SOM 2, CV SABATES EN L´AIRE 74,3 4.125 €

TIC-FIE-21-218 *****691W SEGURA MARTÍNEZ, RAFAEL MAPA TEATRAL PAÍS VALENCIÀ 3ª FASE 52,5 2.625 €

TIC-FIE-21-232 *****204H TARRAGA CAMACHO, JORGE ESTRATÈGIES DIÀLEG AMB LA CIUTAT 55,7 2.093 €

TIC-FIE-21-264 *****086A CHILLIDA ALMIÑANA, CARLA ATIRO HECEHO 10 ANYS 63,0 2.983 €

TIC-FIE-21-271 *****472P PÉREZ SORIA, MARTA NUEVOS RELATOS PARA EL FOMENTO DE 
LAS ARTES EN VIVO 69,0 3.500 €



TIC-FIE-21-274 *****944V PÉREZ BLANQUER, MÓNICA CARMEN INVESTIGACIÓ APLICADA NOVES 
MÈTRIQUES 67,2 3.750 €

TIC-FIE-21-301 *****2278 CREAT, AC LABORATORI FEMMES DE CROBATIE 89,2 7.500 €

TIC-FIE-21-305 *****891P FERNÁNDEZ SANTAMARÍA, GONZALO RESIDÈNCIES ARTÍSTIQUES 
D´INVESTIGACIÓ 85,7 7.000 €

TIC-FIE-21-322 *****301T VÁZQUEZ GUIJARRO, MÓNICA FORMACIÓ I RECICLATGE 61,3 1.016 €

TIC-FIE-21-353 *****698B PRATS BENAVENT, JUAN JOSÉ TEATRE I ORATÒRIA: UNA COMUNICACIÓ 
EFICAÇ 79,0 4.500 €

TIC-FIE-21-358 *****674C RODRIGUEZ PÉREZ, HÉCTOR EL RISC DE PARLAR D´ALGUNA COSA 82,0 7.500 €

      TOTAL   98.895 €

* * * * *

Ayudas a la creación de escritura escénica

Expediente NIF Solicitante Actividad subvencionable Puntos Importe

TIC-CEE-21-011 *****056R MAESTRO ABELLAN, MANUEL EL PES DE L’AIGUA 63 2.988 €

TIC-CEE-21-017 *****455L MONTALBÁN KROEBEL, PEDRO NUNCA HE TENIDO MEJOR FOTO QUE LA DE LAS 
AZORES 80 4.500 €

TIC-CEE-21-024 *****805E TENA MOYA, BEGOÑA HISTORIA DE UNA ADIOS... QUE NO LLEGA 78 4.500 €

TIC-CEE-21-029 *****300V CREMADES CASCALES, ANTONIO DIARIO DE CALAIS 70 3.319 €

TIC-CEE-21-066 *****892V LLORCA PEIRÓ, ÀGUEDA PEPELUT 65 3.082 €

TIC-CEE-21-071 *****614V PICÓ PUCHADES, JORGE POLVO, SUDOR Y HIERRO 80 4.500 €

TIC-CEE-21-085 *****126H BAYONA SÁNCHEZ, MARIA ISABEL DESDEJUNI 73 3.462 €

TIC-CEE-21-113 *****687Q IBAÑEZ FERNÁNDEZ, TOMÁS TREURE EL CAP A UN ABISME 68 3.225 €

TIC-CEE-21-115 *****894G SÁEZ CRIADO, LUCÍA MORRALLA 71 3.367 €

TIC-CEE-21-117 *****104W MARTINEZ MEDRANO, ESTHER LA I DE LUCÍA 74 3.509 €

TIC-CEE-21-152 *****444Y SANCHIS VIDAL, LAURA LES VINYES PLOREN 69 3.272 €

TIC-CEE-21-163 *****947J VALLS CABO, MANUEL TEDDY 70 3.319 €

TIC-CEE-21-173 *****944L COSTA GONZALVO, JOSÉ EDUARDO ELS BEATLES MAI DORMIREN ACÍ 72 3.414 €

TIC-CEE-21-201 *****493C CABALLERO PÉREZ, ISABEL TOMA LIMÓN 63 2.988 €

TIC-CEE-21-209 *****851Z ALVARADO VALERO, JOSEFA LA CANÇÓ DEL GEGANT 72 3.414 €

TIC-CEE-21-220 *****261W NOVELLA SANVICTORINO, ADRIÁN PERCEVERANCE 75 3.556 €

TIC-CEE-21-221 *****786E VAYÁ GÓMEZ, AMPARO UN SEGLE D’ABISMES 68 3.225 €

TIC-CEE-21-246 *****816Z VIZCARRO BOIX, NURIA ANTIMULLERIANA, MEMÒRIA D’UN FRACÀS 78 4.500 €

TIC-CEE-21-248 *****606W SERRA GOMEZ, CLÀUDIA NO NETEJAREM MÉS VÒMITS 70 3.319 €

TIC-CEE-21-281 *****964V OCHOA PERIS, GABRIEL TROIA , UN CONTE DE NADAL 75 3.556 €

      TOTAL   71.015 €

Ayudas anuales a la producción profesional de un montaje escénico de teatro

Expediente NIF Solicitante Actividad subvencionable  Puntos  Importe

TIC-PAT-21-008 *****5516 CEBE MUNTATGES TEATRALS, SLU LA COSTURERETA VALENCTA O NO DONAR 
PUNTADA SENSE FIL 73,9  17.200 €

TIC-PAT-21-023 *****1791 TEATRO DE LA RESISTENCIA, SL JULIA AL PAIS DEL LLIBRES 55,0  17.100 €

TIC-PAT-21-025 *****0622 TEATRO DE LO INESTABLE, SL EL RASTRE 63,0  19.740 €

TIC-PAT-21-040 *****8212 DACSA PRODUCCIONS, SL L’HABITACIO MAGICA 50,4  10.800 €

TIC-PAT-21-042 *****1236 JM GESTIÓN TEATRAL, SL CUBE 57,5  15.000 €

TIC-PAT-21-046 *****6215 BAMBALINA TITELLES, SL PEPELUT 52,0  22.800 €

TIC-PAT-21-049 *****7559 ELPUNTDELAI, SL EL PLA 64,1  24.850 €

TIC-PAT-21-050 *****3411 ELCOVAL BUSINESS, SL LA VIDENT DE MANHATTAN 58,6  16.860 €

TIC-PAT-21-060 *****7282 SAGA PRODUCCIONES, SL HOUDINI. HISTORIA DE UNA MUERTE 77,8  48.000 €

TIC-PAT-21-061 *****0305 LA FAM TEATRE, SL AMBULANT 74,4  48.000 €



TIC-PAT-21-064 *****1240 CARME TEATRE, SL FOCS DE VELLUT de Manuel Molins (1974) 67,0  29.400 €

TIC-PAT-21-067 *****9322 ALBENA PRODUCCIONS, SL 128 BATECS PER MINUT/(PROVIS.) 70,6  33.600 €

TIC-PAT-21-070 *****1906 ESPECTÁCULOS PINKERTON, SL LA BELLA DURMIENTE 63,4  38.500 €

TIC-PAT-21-072 *****5422 L’HORTA TEATRE, SL ELS BRUGAROL 64,6  36.400 €

TIC-PAT-21-076 *****1171 IMPREBIS 2000, SL IL SGHINAZZO DELLA PAURA. PER LA CARA 75,8  44.000 €

TIC-PAT-21-083 *****678T PORTILLO VESGA, JOSÉ ANTONIO A PIE 50,2  24.000 €

TIC-PAT-21-084 *****938G SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, VÍCTOR UNA VEZ UNA CASA 53,0  11.465 €

TIC-PAT-21-089 *****1512 VISITANTS ESCÈNICA, SL VOLADES 75,9  46.400 €

TIC-PAT-21-091 *****2573 LA SUBTERRÁNEA, SCV I ALTRES DELÍCIES 54,3  10.800 €

TIC-PAT-21-095 *****3604 JANKOVIC ESTUDIO ARTES 
VISUALES, SL ETUDE #0 54,2  15.825 €

TIC-PAT-21-096 *****3280 RAFA ALARCÓN PRODUCCIONES, 
SLU LA CRÍTICA 63,7  13.860 €

TIC-PAT-21-101 *****6205 CIA. ESCÈNICA I TEATRAL 
FERROVIÀRIA, SL JA NO QUEDA NINGÚ 50,3  24.000 €

TIC-PAT-21-128 *****5315 ALTV PRODUCCIONES ARTISTICAS, 
SLU CHARLIE I LA FABRICA DE RECICLATGE 57,0  12.600 €

TIC-PAT-21-133 *****2856 PRODUCCIONES SCURA, SL VITAMINA 85,3  60.000 €

TIC-PAT-21-140 *****4494 LA DEPENDENT, SL JÚLIA 93,6  60.000 €

TIC-PAT-21-145 *****6736 ESSENT CREATIVA, SCV PROYECTO MEITNER 64,3  17.619 €

TIC-PAT-21-148 *****5433 XARXA TEATRE, SL BIOHÀBITAT 83,1  60.000 €

TIC-PAT-21-160 *****2712 COMPANYIA HONGARESA DE 
TEATRE, SL ESPERANT XITA 74,3  32.607 €

TIC-PAT-21-164 *****1117 OLYMPIA METROPOLITANA, SA ADIÓS, DUEÑO MÍO O LA TRAICIÓN EN LA 
AMISTAD 78,3  48.000 €

TIC-PAT-21-170 *****086A CHILLIDA ALMIÑANA, CARLA A GALOPAR 51,7  7.625 €

TIC-PAT-21-188 *****2683 BRAMANT TEATRE, SL UN SEGLE D’ABISMES 63,2  13.650 €

TIC-PAT-21-192 *****1003 OFF TEATRO, SL EL VIATGE DE GRETA 61,7  28.000 €

TIC-PAT-21-225 *****681S GIMENEZ GINER, JOSE JAVIER ESPALDAS PLATEADAS 55,4  18.000 €

TIC-PAT-21-230 *****886J MONTALVO CORONADO, MANUELA EL SEGLE VERD-BLAU 62,9  11.550 €

TIC-PAT-21-231 *****9444 LA REPÚBLICA DEL LÁPIZ, SCV LARGO Y TÁRSILO 50,8  12.000 €

TIC-PAT-21-242 *****1709 TEATRO DE MARIONETAS LA 
ESTRELLA, SL EL GAT AMB BOTES 58,6  9.558 €

TIC-PAT-21-253 *****9455 COMPANYIA TEATRE MICALET, SL LES TRES GERMANES 76,6  48.000 €

TIC-PAT-21-262 *****2912 TEATRE DE LA CAIXETA, SL DESERTS 57,5  13.200 €

TIC-PAT-21-267 *****3817 CÍRCULO DE LA ESCENA, SL L’ABOCADOR DEL DESIG 57,7  11.295 €

TIC-PAT-21-272 *****3185 MICOMICONA, SCV EL ASCENSO 59,9  12.000 €

TIC-PAT-21-283 *****195K SAHUQUILLO VALLEJO, JAVIER ÚLTIMA LLUNA DE MERCUCIO MONTESCO 55,2  24.300 €

TIC-PAT-21-289 *****157R MENGUAL CABANES, JOSEP MANUEL EL VIATGE REDÓ 52,0  7.740 €

TIC-PAT-21-290 *****054D MARRADES MILLET, VICENTE ¡VIVE LA VIDA! 62,0  35.840 €

TIC-PAT-21-307 *****8665 EVENTIME PRODUCCIONES, SL CENICIENTA 59,6  14.700 €

TIC-PAT-21-309 *****3133 ARDEN PRODUCCIONES, SL LA NIEBLA 55,3  22.356 €

TIC-PAT-21-339 *****710G MUÑOZ SAIZ, JESUS ALEJANDRO LA MILLOR VIDA DE TOTES 50,1  23.400 €

TIC-PAT-21-348 *****5882 MARACAIBO TEATRO, SL IN VISIBLES 52,2  12.000 €

      TOTAL   1.184.640 €

 Ayudas anuales a la producción profesional de un montaje escénico de circo

Expediente NIF Solicitante Actividad subvencionable Puntos Importe

TIC-PAC-21-059 *****3258 MALABÓ TRECE, SL OCELL BLAU 66,6  37.290 €

TIC-PAC-21-116 *****8453 GESTIÓN DE EVENTOS ENTRETENI2, SL AHORA 55,0  21.600 €

TIC-PAC-21-153 *****8429 COMPAÑÍA LUCAS ESCOBEDO, SLU PAÜRA 67,3  40.926 €

TIC-PAC-21-179 *****942K PARDO PESCADOR, PATRÍCIA POP STAR 56,5  23.700 €

TIC-PAC-21-212 *****2665 2 SOM 2, SCV GRANDS 61,2  26.390 €



TIC-PAC-21-312 *****3071 PRODUCCIONES AIRSHOW, SL TIME 72,3  48.000 €

TIC-PAC-21-313 *****891P FERNÁNDEZ SANTAMARÍA, GONZALO SAVE THE TEMAZO INDOOR 59,8  7.200 €

TIC-PAC-21-319 *****4027 DINAMIC PRODUCCION DE ESPECTACULOS, SL ANTE EL MÁGNIFIC. LAMPEQÜELA 75,6  48.000 €

TIC-PAC-21-323 *****975R GARCIA PÉREZ, CÉSAR TRANVIA Nº 12 74,1  6.800 €

TIC-PAC-21-324 *****736G CAVALLETI, MARIA JIMENA BOBO DÁTIL 52,1  14.400 €

      TOTAL   274.306 €

Ayudas a la gira de espectáculo de teatro

Expediente NIF Solicitante Actividad subvencionable Puntos Importe

TIC-GIT-21-002 *****5422 L’HORTA TEATRE, SL HORTA 56,7 8.144 €

TIC-GIT-21-013 *****5516 CEBE MUNTATGES TEATRALS, SLU LAS TRES CERDITAS 62,1 37.000 €

TIC-GIT-21-028 *****0622 TEATRO DE LO INESTABLE, SL L’ANIVERSARI 50,0 17.995 €

TIC-GIT-21-034 *****3908 EL TEATRE DE L’HOME DIBUIXAT, SLU SABATES NOVES 66,1 18.781 €

TIC-GIT-21-038 *****0305 LA FAM TEATRE, SL MR. BLUE SKY 56,8 24.400 €

TIC-GIT-21-056 *****1171 IMPREBIS 2000, SL UN OBÚS EN EL CORAZÓN 61,5 34.000 €

TIC-GIT-21-075 *****8665 EVENTIME PRODUCCIONES, SL LA BELLA Y LA BESTIA 62,2 18.000 €

TIC-GIT-21-077 *****7282 SAGA PRODUCCIONES, SL EL LIBRO DE LA SELVA 58,8 29.600 €

TIC-GIT-21-099 *****9462 TRENCADÍS PRODUCCIONS, SL ALADÍN UN MUSICAL 60,0 16.725 €

TIC-GIT-21-138 *****2712 COMPANYIA HONGARESA DE TEATRE, SL PIEDRA Y ENCRUCIJADA 50,3 19.259 €

TIC-GIT-21-191 *****5882 MARACAIBO TEATRO, SL FEAS 62,2 10.000 €

TIC-GIT-21-286 *****1709 TEATRO DE MARIONETAS LA ESTRELLA, SL RATONES DE COLORES 51,6 9.772 €

TIC-GIT-21-308 *****3133 ARDEN PRODUCCIONES, SL CHIMPÚN / XIMPÚN 62,6 28.479 €

TIC-GIT-21-352 *****886J MONTALVO CORONADO, MANUELA L´ENCANTERI DEL DRAC I ATRES 57,6 9.180 €

      TOTAL   281.335 €

Ayudas a la gira de espectáculo de circo

Expediente NIF Solicitante Actividad subvencionable Puntos Importe

TIC-GIC-21-058 *****3258 MALABÓ TRECE, SL ONÍRICUS I ALTRES 50,0 19.200 €

TIC-GIC-21-190 *****996D MENINI, FEDERICO OYUN 52,5 7.576 €

TIC-GIC-21-244 *****975R GARCÍA PÉREZ, CÉSAR EL DESIG D’ESTAR JUNTS I ALTRES 66,4 37.000 €

TIC-GIC-21-254 *****6329 LA TRÓCOLA CIRC PRODUCCIONES, SL EMPORTATS 52,8 8.103 €

TIC-GIC-21-311 *****3071 PRODUCCIONES AIRSHOW, SL TOP TALENT 63,6 37.000 €

TIC-GIC-21-314 *****891P FERNÁNDEZ SANTAMARÍA, GONZALO SAVE THE TEMAZO 54,9 29.600 €

TIC-GIC-21-330 *****258H MARTÍNEZ PÉREZ, EDUARDO ANTONIO PEUS DALT 50,1 12.000 €

      TOTAL   150.479 €

Ayudas para la asistencia a ferias

Expediente NIF Solicitante Actividad subvencionable Puntos Importe

TIC-FIR-21-035 *****3908 EL TEATRE DE L’HOME DIBUIXAT, SLU FESTIVAL MONDIAL DES THÉÂTRES 63,9 4.550 €

TIC-FIR-21-039 *****0305 LA FAM TEATRE, SL FIRA DE TITELLES DE LLEIDA 60,0 6.133 €

TIC-FIR-21-047 *****6215 BAMBALINA TITELLES, SL FERIA DE CIUDAD RODRIGO I ALTRES 50,2 5.131 €

TIC-FIR-21-081 *****9130 A MÁS SOLUCIONES CULTURALES, SL FETEN 66,8 6.145 €

TIC-FIR-21-090 *****722Z BAÑO GARCÍA, ALBERTO DFERIA, SAN SEBASTIÁN 53,7 2.172 €

TIC-FIR-21-147 *****5433 XARXA TEATRE, SL UMORE AZOKA I ALTRES 71,9 7.348 €

TIC-FIR-21-181 *****858D DE JUAN MARTI, TERESA FETEN I ALTRES 67,3 2.270 €

TIC-FIR-21-266 *****4742 TRIAPASON HOLIDAYS, SL MOSTRA DE TEATRE D’ALCOI I MERCARTES 51,0 1.251 €

      TOTAL   35.000 €



Ayudas a la producción emergente de un montaje escénico

Expediente NIF Solicitante Actividad subvencionable Puntos Importe

TIC-PEM-21-054 *****745G LÓPEZ COLLADO, BORJA HIPOCONDRIART 67,7 7.446 €

TIC-PEM-21-139 *****008M SALVADOR PEYDRO, LARA QUÉ SABE NADIE O LES CANÇONS DE 
PENÉLOPE 73,5 8.640 €

TIC-PEM-21-143 *****240H LLORENS CAMARENA, PAULA L’ABRAÇADA DELS CUCS 76,3 16.359 €

TIC-PEM-21-158 *****681H BRUN BATALLER, TRINIDAD LA FALLERA CALAVERA 73,5 13.927 €

TIC-PEM-21-185 *****327A BERNAL TURLO, DIANA SOLITARI GEORGE 66,3 16.572 €

TIC-PEM-21-208 *****237X SOGORB GARCÍA, ELISA ISABEL EL MANUAL DE LA SENYORA DE LA 
NETEJA 66,7 7.452 €

TIC-PEM-21-265 *****178T APARICIO FERNANDEZ, CARLOS AMADOR GEPETTO 75,4 21.112 €

TIC-PEM-21-302 *****9467 VALENTIA SCIENTIA, AC ALQUIMIA MODENRA 74,4 22.320 €

TIC-PEM-21-315 *****115F VEGA VÁZQUEZ, FRANCISCO L’ÀTIC DEL GRAN FELE 78,3 15.660 €

TIC-PEM-21-328 *****028X MENEU BARREIRA, PABLO VICENTE BüUSTNER CLUB 75,6 22.680 €

TIC-PEM-21-350 *****941F MONTOYA NAVARRO, ENRIQUE HISTÒRIA DE CUAN NO TENÍEM RES 67,5 6.136 €

      TOTAL   158.304 €

Ayudas anuales a salas de exhibición

Expediente NIF Solicitante Actividad subvencionable Puntos Importe

TIC-AAS-21-020 *****1240 CARME TEATRE, SL SALA CARME TEATRE 83,0 135.000 €

TIC-AAS-21-037 *****0622 TEATRO DE LO INESTABLE, SL ESPACIO INESTABLE 71,3 108.000 €

TIC-AAS-21-055 *****1906 ESPECTÁCULOS PINKERTON, SL TEATRO FLUMEN 73,4 108.000 €

TIC-AAS-21-092 *****3817 CÍRCULO DE LA ESCENA, SL TEATRO CÍRCULO 71,5 78.824 €

TIC-AAS-21-097 *****886J MONTALVO CORONADO, MANUELA SALA LA CARRETA 64,5 26.784 €

TIC-AAS-21-120 *****3411 ELCOVAL BUSINESS, SL ARTEA ESPAI 59,6 33.120 €

TIC-AAS-21-122 *****5422 L’HORTA TEATRE, SL SALA L’HORTA 64,5 94.500 €

TIC-AAS-21-183 *****1003 OFF TEATRO, SL SALA OFF 68,4 94.500 €

TIC-AAS-21-204 *****1709 TEATRO DE MARIONETAS LA ESTRELLA, SL SALA CABANYAL 57,0 24.149 €

TIC-AAS-21-226 *****1117 OLYMPIA METROPOLITANA, SA (T. Olympia) TEATRE OLYMPIA 62,0 87.500 €

TIC-AAS-21-235 *****9907 SALA ULTRAMAR, SL SALA ULTRAMAR 61,2 64.750 €

TIC-AAS-21-243 *****8456 CULTURA POPULAR CONTEMPORÀNIA, SL TEATRE DEL RAVAL 63,3 94.500 €

TIC-AAS-21-310 *****3133 ARDEN PRODUCCIONES, SL SALA RUSSAFA 67,4 94.500 €

TIC-AAS-21-332 *****9455 COMPANYIA TEATRE MICALET, SL TEATRE MICALET 85,1 135.000 €

TIC-AAS-21-337 *****8454 CENTRO CULTURAL CAROLINA, SL SALA CAROLINA 50,5 11.700 €

TIC-AAS-21-342 *****1117 OLYMPIA METROPOLITANA, SA (T. Talia) TEATRE TALIA 72,3 108.000 €

      TOTAL   1.298.827 €

Ayudas a asociaciones profesionales y entidades sin ánimo de lucro

Expediente NIF Solicitante Actividad subvencionable Puntos Importe

TIC-ASS-21-004 *****2699 ACTORS I ACTRIUS PROFESSIONALS 
VALENCIANS, AC PROJECTE DE ACTIVITATS AAPV 2021 88,3 28.000 €

TIC-ASS-21-041 *****7448 PROFESSIONALS DE CIRC CV, AC APCCV. 10 ANYS TREBALLANT PEL CIRC 
VALENCIÀ 83,5 19.900 €

TIC-ASS-21-074 *****8797 MOSTRA VIVA DEL MEDITERRANI, AC ENCONTRE CIRC SOCIAL 68,5 4.800 €

TIC-ASS-21-078 *****3128 CREADORS RESIDENCIES TEATRALS, AC CREADOR-ES 2021 62,9 10.080 €

TIC-ASS-21-087 *****8523 EMPRESES D’ARTS ESCÈNIQUES DEL PV, AC 
(AVETID) PROJECTE D’ACTIVITATS AVETID 2021 89,6 28.000 €

TIC-ASS-21-194 *****4268 ZONA 3, AC ASSOCIACIÓ ZONA3 56,1 11.200 €

TIC-ASS-21-217 *****3385 ADONAR, AC CULTURA + SOCIAL 72,3 28.000 €

TIC-ASS-21-233 *****4767 CREADORS I CREADORES, AC COMITÈ ESCÈNIQUES 2021 76,2 22.796 €

TIC-ASS-21-247 *****5006 PLATAFORMA PICUV, AC PROGRAMA 2021 54,3 7.350 €



TIC-ASS-21-249 *****6475 LA FINESTRA NOU CIRC, AC EXERCICI 2021 79,9 16.000 €

TIC-ASS-21-261 *****5611 CIRCOLIO, AC LA MARINA SOCIAL CLUB 50,7 11.200 €

TIC-ASS-21-280 *****1210 ESCRIPTORES I ESCRIPTORS TEATRALS, AC 
(AVEET)

ACTIVITATS DE DEFENSA I PROMOCIÓ DE 
L’AUTORIA VALENCIANA 2021 72,5 28.000 €

TIC-ASS-21-335 *****2278 CREAT, AC CREAT CIRC 77,9 28.000 €

TIC-ASS-21-357 *****0179 ASSOCIACIÓ VALENCIANA DE CIRC ESPAI DE CIRC 75,9 28.000 €

      TOTAL   271.326 €

Ayudas a la realización de festivales y muestras

Expediente NIF Solicitante Actividad subvencionable Puntos Importe

TIC-FIM-21-006 *****0331 VOCIFERIO, AC FESTIVAL VOCIFERIO. 79,3 22.670 €

TIC-FIM-21-012 *****1731 ECLÍPTICA D´ART, AC 5è. FESTIVAL RURAL DE TITELLES 
PORTSXINEL·LA 75,4 16.450 €

TIC-FIM-21-014 *****5516 CEBE MUNTATGES TEATRALS, SLU 4t. CASTRO FESTIVAL 57,7 6.728 €

TIC-FIM-21-063 *****028G MANCOMUNITAT DE MUNICIPIS VALL 
D’ALBAIDA 

MOSTRA INTERNACIONAL DE TITELLES DE 
LA VALL D’ALBAIDA 84,4 30.000 €

TIC-FIM-21-121 *****500J AYUNTAMIENTO DE VILA-REAL FITCARRER VILLAREAL 79,1 44.631 €

TIC-FIM-21-123 *****500J AYUNTAMIENTO DE ELCHE XXVI FESTIVAL MEDIEVAL D’ELX 2021 63,8 22.187 €

TIC-FIM-21-135 *****700D AYUNTAMIENTO DE SUECA El MIM 96,4 75.000 €

TIC-FIM-21-137 *****2712 COMPANYIA HONGARESA DE TEATRE, 
SL I FESTIVAL IMA CÀVEA 53,6 5.242 €

TIC-FIM-21-141 *****000A AYUNTAMIENTO DE VILLENA HOP!¡! VILLENA 54,7 8.751 €

TIC-FIM-21-154 *****700J AYUNTAMIENTO DE ALZIRA VI FESTIVAL ART AL CARRER 69,4 16.708 €

TIC-FIM-21-159 *****800D AYUNTAMIENTO DE VINARÒS FESTIVAL VINARÒS ARTS ESCÈNIQUES I 
MÚSICA 53,2 13.103 €

TIC-FIM-21-182 *****3817 CÍRCULO DE LA ESCENA, SL FESTIVAL ENDOA BENIMACLET 2021 62,1 13.028 €

TIC-FIM-21-228 *****5750 FRANCACHELA TEATRO, AC CABANYAL ÍNTIM 2021 “EL TEMPS” 68,0 13.355 €

TIC-FIM-21-229 *****0133 PROSA ELÀSTICA, AC FESTIVAL CONTAMÓN: FESTIVAL DE 
CONTACONTES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA 51,7 9.809 €

TIC-FIM-21-236 *****2353 RUSSAFA ESCENICA, AC RUSSAFA ESCÈNICA FESTIVAL DE TARDOR 83,3 75.000 €

TIC-FIM-21-285 *****900F AYUNTAMIENTO DE POLINYÀ DEL 
XÚQUER FESTIVAL POLINYÀ ÍNTIM “EL TEMPS” 55,8 2.850 €

TIC-FIM-21-298 *****800E AYUNTAMIENTO DE BELLREGUARD FESTIVAL RODAFAM CIRC 52,3 8.014 €

TIC-FIM-21-318 *****200I AYUNTAMIENTO DE XIRIVELLA 28a MOSTRA INTERNACIONAL DE 
PALLASSES I PALLASSOS 79,8 17.515 €

TIC-FIM-21-325 *****6475 LA FINESTRA NOU CIRC, AC IX FESTIVAL VALENCIRC 78,1 29.378 €

TIC-FIM-21-327 *****0179 VALENCIANA DE CIRC, AC CONVENCIÓ VALENCIANA DE MALABARS 51,6 3.688 €

TIC-FIM-21-329 *****600C AYUNTAMIENTO DE ONTINYENT 9é FESTIVAL DE CIRC AL CARRER 51,9 15.160 €

TIC-FIM-21-343 *****9274 CIRC CLÈCTIC, AC CIRCARTE 63,7 35.942 €

TIC-FIM-21-347 *****800E AYUNTAMIENTO DE FOIOS ESCÈNIA, MOSTRA DE TEATRE NOVELL 54,0 7.313 €

TIC-FIM-21-359 ****400B AYUNTAMIENTO DE CASTELLÓ MOSTRA D´ARTS ESCÈNIQUES DE 
CASTELLÓ 56,4 16.181 €

      TOTAL   508.703 €

Ayudas a la formación, investigación y edición

Expediente NIF Solicitante Actividad subvencionable Puntos Importe

TIC-FIE-21-001 *****470K CASES GUERRERO, Mª JOSÉ RESIDÈNCIES ARTÍSTIQUES RURALS 82,5 7.500 €

TIC-FIE-21-003 *****2699 ACTORS I ACTRIUS PROFESSIONALS 
VALENCIANS, AC REVISTA EQUILIQUÀ 69,0 3.750 €

TIC-FIE-21-026 *****928W LLORET ESQUERDO, JAUME CATÀLEG DEL TEATRE VALENCIÀ 67,0 1.500 €

TIC-FIE-21-031 *****9907 SALA ULTRAMAR, SL PREMI AUTORIA: MIAU, MIAU, MIAU 72,0 2.750 €

TIC-FIE-21-051 *****097G CASTELLÓ CANÓS, JAVIER CIRCONSTRUCCIONS 50,0 2.625 €



El importe  global máximo de estas ayudas es de cuatro millones 
trescientos treinta y dos mil ochocientos treinta euros (4.332.830, 00 €), 
que se financian con cargo a la línea de subvención S6422000, “Fomen-
to de las artes escénicas”, entidad 00025, de la sección 09, del capítulo 
IV del presupuesto del Instituto Valenciano de Cultura.

Segundo
Las ayudas concedidas mediante esta resolución están acogidas al 

régimen de minimis establecido en el artículo 16 de la Orden 8/2020, 
de bases reguladoras.

Tercero
El pago de estas subvenciones queda condicionado al cumplimiento 

de las obligaciones señaladas en el resuelvo séptimo de la resolución de 
convocatoria, entre las que figura la de comunicar por escrito la acep-
tación según el modelo del anexo III, en un plazo no superior a los diez 
días hábiles siguientes a su publicación, y a la justificación por parte de 
los beneficiarios, de acuerdo con el resuelvo octavo, hasta la fecha de 
30.11.2021 señalada en ese mismo resuelvo. La falta de justificación en 
el plazo indicado determinará la pérdida total del derecho al cobro de 
la subvención.

Cuarto
Dar publicidad a las ayudas concedidas en cumplimiento de lo seña-

lada en el artículo 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones, y con el artículo 9 de la Ley 2/2015 de 2 de abril, de la 
Generalitat, de transparencia, buen gobierno y participación ciudadana 
de la Comunidad Valenciana. Hecho que responde al deseo del Instituto 
Valenciano de Cultura de poner a disposición de la ciudadanía la máxi-
ma información de acceso a la cultura.

L’import  global màxim d’aquestes ajudes és de quatre milions tres-
cents trenta-dos mil huit-cents trenta euros (4.332.830,00 €), que es 
financen amb càrrec a la línia de subvenció  S6422000, “Foment de 
les arts escèniques”, entitat 00025, de la secció 09, del capítol IV del 
pressupost de l’Institut Valencià de Cultura.

Segon
Les ajudes concedides mitjançant aquesta resolució estan acollides 

al règim de minimis establit en l’article 16 de l’Ordre 8/2020, de bases 
reguladores.

Tercer
El pagament d’aquestes subvencions queda condicionat al compli-

ment de les obligacions assenyalades en el resolc seté de la resolució 
de convocatòria, entre les quals figura la de comunicar per escrit  l’ac-
ceptació segons el model de l’annex  III, en un termini no superior 
als deu dies hàbils següents a la seua publicació, i a la justificació per 
part  dels beneficiaris, d’acord amb el resolc huité, fins a la data de 
30.11.2021 assenyalada en aqueix mateix resolc. La falta de justificació 
en el termini indicat determinarà la pèrdua total del dret al cobrament 
de la subvenció.

Quart
Donar publicitat a les ajudes concedides en compliment d’allò asse-

nyalat en l’article 18.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, i amb l’article 9 de la Llei 2/2015 de 2 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència, bon govern i participació ciutadana de la 
Comunitat Valenciana. Fet que respon al desig de l’Institut Valencià de 
Cultura de posar a la disposició de  la ciutadania la màxima informació 
d’accés a la cultura.

TIC-FIE-21-088 *****8523 EMPRESES D’ARTS ESCÈNIQUES DEL PV, 
AC (AVETID) REVISTA TA3 93,0 7.500 €

TIC-FIE-21-093 *****470E ALBALADEJO LÓPEZ, ANA EDICIÓN PRÁCTICAS OBS-CENUS 58,3 3.000 €

TIC-FIE-21-109 *****222J DEL RIO ALCALA, BERTA HISTORIA  PRODUCCIONES PÚBLICAS 
VALENCIANAS 59,2 3.000 €

TIC-FIE-21-110 *****369C GRACIA LERIN, ALICIA LA CONQUISTA DEL PÚBLICO 60,3 1.200 €

TIC-FIE-21-112 *****1512 VISITANTS ESCÈNICA, SL ENCENDER LA CALLE 65,7 3.645 €

TIC-FIE-21-146 *****607D MARTÍ PIERA, ISABEL MAPA TEATRAL PAÍS VALENCIÀ 3ª FASE 52,5 2.625 €

TIC-FIE-21-149 *****5433 XARXA TEATRE, SL FIESTACULTURA 89,0 7.500 €

TIC-FIE-21-156 *****429B BRAVO HINOJO, MARÍA ISABEL LA CONQUESTA DE L´AMOR 73,0 4.125 €

TIC-FIE-21-169 *****392C ALEJO MARTÍNEZ, SÒNIA FORMACIÓ 2021 77,0 420 €

TIC-FIE-21-174 *****362E PORCAR RUBIO, LAIA MAPA TEATRAL PAÍS VALENCIÀ 3ª FASE 52,5 1.163 €

TIC-FIE-21-207 *****2665 2 SOM 2, CV SABATES EN L´AIRE 74,3 4.125 €

TIC-FIE-21-218 *****691W SEGURA MARTÍNEZ, RAFAEL MAPA TEATRAL PAÍS VALENCIÀ 3ª FASE 52,5 2.625 €

TIC-FIE-21-232 *****204H TARRAGA CAMACHO, JORGE ESTRATÈGIES DIÀLEG AMB LA CIUTAT 55,7 2.093 €

TIC-FIE-21-264 *****086A CHILLIDA ALMIÑANA, CARLA ATIRO HECEHO 10 ANYS 63,0 2.983 €

TIC-FIE-21-271 *****472P PÉREZ SORIA, MARTA NUEVOS RELATOS PARA EL FOMENTO DE LAS 
ARTES EN VIVO 69,0 3.500 €

TIC-FIE-21-274 *****944V PÉREZ BLANQUER, MÓNICA CARMEN INVESTIGACIÓ APLICADA NOVES MÈTRIQUES 67,2 3.750 €

TIC-FIE-21-301 *****2278 CREAT, AC LABORATORI FEMMES DE CROBATIE 89,2 7.500 €

TIC-FIE-21-305 *****891P FERNÁNDEZ SANTAMARÍA, GONZALO RESIDÈNCIES ARTÍSTIQUES D´INVESTIGACIÓ 85,7 7.000 €

TIC-FIE-21-322 *****301T VÁZQUEZ GUIJARRO, MÓNICA FORMACIÓ I RECICLATGE 61,3 1.016 €

TIC-FIE-21-353 *****698B PRATS BENAVENT, JUAN JOSÉ TEATRE I ORATÒRIA: UNA COMUNICACIÓ 
EFICAÇ 79,0 4.500 €

TIC-FIE-21-358 *****674C RODRIGUEZ PÉREZ, HÉCTOR EL RISC DE PARLAR D´ALGUNA COSA 82,0 7.500 €

      TOTAL   98.895 €



Quinto
Archivar las solicitudes o denegar la ayuda solicitada, a los proyec-

tos  de fomento de las artes escénicas para los sectores teatral y circense 
que se relacionan a continuación y por los motivos que se especifican:

Cinqué
Arxivar les sol·licituds o denegar l’ajuda sol·licitada, als projectes 

de foment de les arts escèniques per als sectors teatral i circense que es 
relacionen a continuació i pels motius que s’especifiquen:

Ajudes a la creació d’escriptura escènica

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

TIC-CEE-21-009 *****193G VIDAL GUILLAMÓN, JOSÉ MANUEL A

TIC-CEE-21-021 *****419N LOPEZ GARCÍA, ROSA MARÍA A

TIC-CEE-21-022 *****608A MANZANO HOYO, JESÚS A

TIC-CEE-21-027 *****294C GARÍN MARTÍNEZ, INMACULADA A

TIC-CEE-21-030 *****819T ENGUÍDANOS MORENO, Mª VICTORIA A

TIC-CEE-21-033 *****209B ROGER JACOBO, JULIO A

TIC-CEE-21-043 *****127P LÓPEZ COLLADO, PAULA A

TIC-CEE-21-052 *****183F FARIZA REVILLA, Mª PURIFICACIÓN A

TIC-CEE-21-062 *****625G FERRI SOLBES, ANTONI A

TIC-CEE-21-065 *****312D SPROSTON LOPEZ, MARCOS A

TIC-CEE-21-080 *****910W SERRANO VILLAR, EVA MARIA A

TIC-CEE-21-086 *****614L DELGADO CLAROS, AURELIO A

TIC-CEE-21-094 *****548S RODRÍGUEZ LUCAS, RUBÉN A

TIC-CEE-21-100 *****631C SERRANO ROVIRA, SERGIO A

TIC-CEE-21-106 *****403M ARBILDUA FARIÑAS, IVÁN A

TIC-CEE-21-114 *****966V LLORET VECIANA, LAIA A

TIC-CEE-21-124 *****968K BARES ESPÍ, PAULA A

TIC-CEE-21-125 *****240H LLORENS CAMARENA, PAULA A

TIC-CEE-21-136 *****682F MORAL ELOLA, IÑAKI BORJA A

TIC-CEE-21-144 *****168W SANTALICES RUBIO, BEGOÑA A

TIC-CEE-21-161 *****921Z ACÀMER MATEU, SARA A

TIC-CEE-21-162 *****217P RUIZ HERRERO, CARLOS A

TIC-CEE-21-176 *****160F GRANELL COZAR, IVÁN A

TIC-CEE-21-178 *****829M JUAN ARIÑÓ, Mª JOSÉ A

TIC-CEE-21-180 *****968N LADRON DE GUEVARA NAVARRO, ROCIO A

TIC-CEE-21-187 *****073H MÁRQUEZ PACHECO, GABRIEL A

TIC-CEE-21-193 *****928D HERNANDO JIMÉNEZ, MARCOS A

TIC-CEE-21-196 *****443T AIBAR LÓPEZ, MARÍA LUCÍA A

TIC-CEE-21-203 *****701H GINER GALLUD, ALBERTO A

TIC-CEE-21-205 *****767J HOYO CASTILLEJO, ROBERTO A

TIC-CEE-21-210 *****298K CASTELLÓ CANÓS, ANTONI A

TIC-CEE-21-222 *****498T DÍAZ DEL RIO GÓMEZ, PABLO A

TIC-CEE-21-227 *****286S VIDAL VERA, MARIA DOLORES A

TIC-CEE-21-237 *****447N LLUSAR SORIANO, CARLES A

TIC-CEE-21-245 *****041N MOLLÀ FRANCO, JOSE A

TIC-CEE-21-251 *****809P ALGARRA ROBLES, ARIANNE A

TIC-CEE-21-268 *****327F PRATI MARTÍNEZ, BENJAMÍN A

TIC-CEE-21-269 *****459J SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, EMILIO A

TIC-CEE-21-275 *****415G FERRIOL MORALES-ALCAYDE, SALVADOR A

TIC-CEE-21-278 *****892Z FRONTERA PEÑA, CARMEN A

TIC-CEE-21-279 *****960A LEMUS GADEA, ALEXANDER A

TIC-CEE-21-293 *****650B SUAY CORREDERA, JULIA A

TIC-CEE-21-296 *****548Q DE LA HORRA MORENO, PEDRO MARTÍN A

TIC-CEE-21-297 *****777Q CHAQUÉS JIMÉNEZ, EMILI XAVIER A



TIC-CEE-21-300 *****086A CHILLIDA ALMIÑANA, CARLA B

TIC-CEE-21-333 *****054W SANZ SOLERA, Mª PIEDAD A

TIC-CEE-21-336 *****932E HERRÁEZ SÁNCHEZ, ELISA A

TIC-CEE-21-345 *****232E ROMERA PÉREZ, AFRICA A

TIC-CEE-21-346 *****028P JUAN DEVESA, ROSA A

TIC-CEE-21-355 *****969C GISBERT FERRI, MARCOS A

Ajudes anuals a la producció professional d’un muntatge escènic de teatre

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

TIC-PAT-21-082 *****9130 A MÁS SOLUCIONES CULTURALES, SL A

TIC-PAT-21-131 *****435G MIRA TALÓN, ROSA ANA A

TIC-PAT-21-168 *****268W NAGUNO NAHARRO, ESTEFANO C

TIC-PAT-21-184 *****5883 PRODUCCIONS LA TIA LOLA, SL A

TIC-PAT-21-199 *****1039 GRUP DE TREBALL SOCIAL REED 21, SL A

TIC-PAT-21-213 *****396Z BLASCO SEMPERE, JUAN ANTONIO A

TIC-PAT-21-331 *****272V VICTORIA HIDALGO, MARIA A

Ajudes a la gira d’espectacle de teatre

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

TIC-GIT-21-019 *****38-Z BELMONTE PÉREZ, DESIRÉE A

TIC-GIT-21-048 *****6215 BAMBALINA TITELLES, SL A

TIC-GIT-21-098 *****5855 MORIARTY & HOLMES, SCP A

TIC-GIT-21-105 *****2912 TEATRE DE LA CAIXETA, SL A

TIC-GIT-21-111 *****722Z BAÑO GARCÍA, ALBERTO A

TIC-GIT-21-134 *****2856 PRODUCCIONES SCURA, SL A

TIC-GIT-21-165 *****8392 PRODUCCIONES COMEDIARTE, SL A

TIC-GIT-21-198 *****331G APARISI GIMÉNEZ, RUBÉN A

TIC-GIT-21-200 *****1039 GRUP DE TREBALL SOCIAL REED 21, SL A

TIC-GIT-21-224 *****4427 LA COMPAÑÍA DE ROW DE ROWAN, SL A

TIC-GIT-21-252 *****517P CASTILLO MONTAÑÉS, FRANCISCO JAVIER A

TIC-GIT-21-270 *****963C SERNA ARNAU, LAIA A

TIC-GIT-21-284 *****392P DISLA SANZ, JULI A

TIC-GIT-21-287 *****7826 DINOS TEATRO, SL A

TIC-GIT-21-295 *****9426 NACHO DIAGO PRODUCCIONES EN LA LUNA, SL A

Ajudes a la gira d’espectacle de circ

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

TIC-GIC-21-304 *****736G CAVALLETI, MARIA JIMENA A

TIC-GIC-21-316 *****147Z RUIZ MOLINA, LUCAS JUAN A

TIC-GIC-21-321 *****055R ARZATE GALINDO, ABRAHAM A

Ajudes per a l’assistència a fires

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

TIC-FIR-21-103 *****078H MÍNGUEZ GARRIGUES, VICTORIA A



Ajudes a la producció emergent d’un muntatge escènic

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

TIC-PEM-21-005 *****335G MILIAN FRAGA, RUBÉN E

TIC-PEM-21-007 *****4216 LA FACTORÍA DEL RATÓN, SL E

TIC-PEM-21-016 *****193G VIDAL GUILLAMÓN, JOSÉ MANUEL E

TIC-PEM-21-045 *****9054 AMEBA TEATRE, SCV E

TIC-PEM-21-053 *****148L MESTRE DAMIA, JOSE TOMAS A

TIC-PEM-21-057 *****766Y FOLCH GIBERT, MERCEDES E

TIC-PEM-21-079 *****7894 GESTORIA RUZAFA, SL A

TIC-PEM-21-107 *****767J HOYO CASTILLEJO, ROBERTO E

TIC-PEM-21-118 *****3364 LMQ TEATRO, SL E

TIC-PEM-21-119 *****228Q MÚRCIA GARCÍA, ALBA E

TIC-PEM-21-129 *****9907 SALA ULTRAMAR, SL E

TIC-PEM-21-150 *****099N ROCHINA VILLANUEVA, Mª PILAR E

TIC-PEM-21-151 *****899D MARQUEZ RODRIGUEZ, IRIA FLOR E

TIC-PEM-21-155 *****007G MOLINA MAURO, JAVIER E

TIC-PEM-21-157 *****2007 SOCIETAT SARDINA TONÉ FRANCHÉ D

TIC-PEM-21-167 *****023C REQUENA GIJÓN, JUAN MANUEL A

TIC-PEM-21-172 *****420L BELLIDO REDÓN, ADRIÁN E

TIC-PEM-21-175 *****8287 PROYECTOS EN CUARTO CRECIENTE, SL A

TIC-PEM-21-177 *****045X SÁNCHEZ CARRIÓN, ANA E

TIC-PEM-21-189 *****963C SERNA ARNAU, LAIA E

TIC-PEM-21-195 *****9541 GOTA FRIA TEATRO DE LO CERCANO, AC E

TIC-PEM-21-197 *****4500 LA FADRINA ARTS ESCÈNIQUES, AC E

TIC-PEM-21-202 *****9456 SENDA CULTURAL, SL E

TIC-PEM-21-206 *****8481 LA COL·LECTIVA IMAGINÀRIA, AC E

TIC-PEM-21-211 *****4897 LUCENTUM THEATRE, SL A

TIC-PEM-21-214 *****947M MARTÍNEZ VILLALBA, JÉSSICA E

TIC-PEM-21-219 *****4427 LA COMPAÑÍA DE ROW DE ROWAN, SL E

TIC-PEM-21-223 *****585A MIRAVET ANDREU, GEMMA E

TIC-PEM-21-234 *****2185 PRODUCCIONES TROTAMUNDOS, SLU A

TIC-PEM-21-241 *****646M CLIMENT CANCHAL, MANUEL E

TIC-PEM-21-250 *****775M MATEO ESCUDERO, DAVID E

TIC-PEM-21-255 *****506J APARICIO ESTEVE, MIGUEL A

TIC-PEM-21-256 *****597P DE LA FUENTE ORRICO, DAVID E

TIC-PEM-21-258 *****362E PORCAR RUBIO, LARA E

TIC-PEM-21-259 *****336R GARCELÁN ORTIZ, MARIA FRANCISCA A

TIC-PEM-21-260 *****022H FERNÁNDEZ MALLOL, PEDRO E

TIC-PEM-21-276 *****163G TORREJÓN GARCÍA, IRENE CRISTINA A

TIC-PEM-21-277 *****366T IVAÑEZ ROMERO, FRANCISCO VICENTE A

TIC-PEM-21-282 *****0053 ARSENIKA TEATRE, AC E

TIC-PEM-21-288 *****7826 DINOS TEATRO, SL A

TIC-PEM-21-292 *****767Q OLMOS ALPERA, JOSÉ E

TIC-PEM-21-294 *****849P ATIENZA MARTÍNEZ, RUBÉN E

TIC-PEM-21-299 *****957V D’ANNUNZIO CORONEL, NATALIA ANDREA E

TIC-PEM-21-303 *****673B MARTÍN PARRA, MARTA E

TIC-PEM-21-317 *****258H MARTÍNEZ PÉREZ, EDUARDO ANTONIO E

TIC-PEM-21-320 *****015V CASARES CLAVEL, SANDRA E

TIC-PEM-21-326 *****197F MARTÍNEZ GÓMEZ, HAIDEE E

TIC-PEM-21-338 *****6177 MISS PANAMÁ, OE E



TIC-PEM-21-340 *****8392 PRODUCCIONES COMEDIARTE, SL A

TIC-PEM-21-341 *****590M GRONCHI, ELEONORA E

TIC-PEM-21-349 *****8669 LA GALGUERA AC E

TIC-PEM-21-354 *****067Y ESLIMAN ASSAD, ALBERTO A

TIC-PEM-21-356 *****530H GUIRAU BOSCH, GLORIA E

Ajudes anuals a sales d’exhibició

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

TIC-AAS-21-068 *****3364 LMQ TEATRO, SL A

TIC-AAS-21-102 *****2912 TEATRE DE LA CAIXETA, SL A

TIC-AAS-21-344 *****9274 CIRC CLÈCTIC, AC A

Ajudes a associacions professionals i entitats sense ànim de lucre

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

TIC-ASS-21-015 *****2934 TEATRO MELPÓMENE, AC A

TIC-ASS-21-069 *****4578 ATENEU CULTURAL CIUTAT DE MANISES A

TIC-ASS-21-215 *****7403 JUST ART ASSOCIATION, AC A

TIC-ASS-21-240 *****9621 CASA DEL ARTISTA, AC A

TIC-ASS-21-257 *****3741 AMICS DE LES ARTS ESCÈNIQUES, AC (AVAAE) A

TIC-ASS-21-334 *****6835 UNIMA PAIS VALENCIÀ, AC A

Ajudes a la realització de festivals i mostres

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

TIC-FIM-21-010 *****900E AJUNTAMENT DE TALES A

TIC-FIM-21-036 *****700A AJUNTAMENT D’OTOS A

TIC-FIM-21-073 *****1879 WE ARE TMR, AIE A

TIC-FIM-21-127 *****001G UNIVERSITAT D’ALACANT A

TIC-FIM-21-142 *****8582 CAPSIGRANY, AC A

TIC-FIM-21-239 *****000A AJUNTAMENT DE LES COVES DE VINROMÀ A

TIC-FIM-21-263 *****4219 VALENCIA ZOMBI, AC A

TIC-FIM-21-273 *****2917 TEATRO DE LOS VIENTOS, AC A

TIC-FIM-21-291 *****6013 CIUDAD DE CUENTOS, AC A

Ajudes a la formació, investigació i edició

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

TIC-FIE-21-018 *****088V PEIRÓ BARCO, JOSÉ VICENTE A

TIC-FIE-21-044 *****745T LEAL SÁNCHEZ, MARIA CARMEN A

TIC-FIE-21-104 *****78 H MÍNGUEZ GARRIGUES, VICTORIA D

TIC-FIE-21-132 *****553G MARTÍNEZ MARTÍ, MARC C

TIC-FIE-21-186 *****837J RUIZ ARTECHE, MANUEL A

TIC-FIE-21-216 *****3385 ADONAR, AC A

A. No ha obtingut la puntuació mínima de 50 punts exigida en els articles 22, 24 i 25 de les bases, i el resolc 5é de la convocatòria.
B. No té la condició de persona beneficiària en aplicació del que  preveu el resolc 1r.2.a) de la convocatòria.
C. No té la condició de persona beneficiària en aplicació del que  preveu el resolc 3r.4.a) de la convocatòria.
D. No té la condició de persona beneficiària en aplicació del que  preveu el resolc 3r.6.a) de la convocatòria.

E.- Insuficiència pressupostària.



Informació relativa a la puntuació obtinguda pels expedients que no han obtingut ajuda per insuficiència pressupostària.

Expedient NIF Sol·licitant Punts

TIC-PEM-21-005 *****335G MILIAN FRAGA, RUBÉN 57,7

TIC-PEM-21-007 *****4216 LA FACTORÍA DEL RATÓN, SL 51,2

TIC-PEM-21-016 *****193G VIDAL GUILLAMÓN, JOSÉ MANUEL 54,5

TIC-PEM-21-045 *****9054 AMEBA TEATRE, SCV 65,1

TIC-PEM-21-057 *****766Y FOLCH GIBERT, MERCEDES 55,9

TIC-PEM-21-107 *****767J HOYO CASTILLEJO, ROBERTO 61,5

TIC-PEM-21-118 *****3364 LMQ TEATRO, SL 57,5

TIC-PEM-21-119 *****228Q MÚRCIA GARCÍA, ALBA 50,2

TIC-PEM-21-129 *****9907 SALA ULTRAMAR, SL 62,6

TIC-PEM-21-150 *****099N ROCHINA VILLANUEVA, Mª PILAR 65,7

TIC-PEM-21-151 *****899D MARQUEZ RODRIGUEZ, IRIA FLOR 62,4

TIC-PEM-21-155 *****007G MOLINA MAURO, JAVIER 62,7

TIC-PEM-21-172 *****420L BELLIDO REDÓN, ADRIÁN 62,1

TIC-PEM-21-177 *****045X SÁNCHEZ CARRIÓN, ANA 52,0

TIC-PEM-21-189 *****963C SERNA ARNAU, LAIA 62,3

TIC-PEM-21-195 *****9541 GOTA FRIA TEATRO DE LO CERCANO, AC 50,4

TIC-PEM-21-197 *****4500 LA FADRINA ARTS ESCÈNIQUES, AC 55,5

TIC-PEM-21-202 *****9456 SENDA CULTURAL, SL 62,0

TIC-PEM-21-206 *****8481 LA COL·LECTIVA IMAGINÀRIA, AC 53,0

TIC-PEM-21-214 *****947M MARTÍNEZ VILLALBA, JÉSSICA 65,4

TIC-PEM-21-219 *****4427 LA COMPAÑÍA DE ROW DE ROWAN, SL 59,5

TIC-PEM-21-223 *****585A MIRAVET ANDREU, GEMMA 58,3

TIC-PEM-21-250 *****775M MATEO ESCUDERO, DAVID 54,8

TIC-PEM-21-256 *****597P DE LA FUENTE ORRICO, DAVID 50,7

TIC-PEM-21-258 *****362E PORCAR RUBIO, LARA 63,8

TIC-PEM-21-260 *****022H FERNÁNDEZ MALLOL, PEDRO 63,9

TIC-PEM-21-282 *****0053 ARSENIKA TEATRE, AC 53,6

TIC-PEM-21-292 *****767Q OLMOS ALPERA, JOSÉ 56,0

TIC-PEM-21-294 *****849P ATIENZA MARTÍNEZ, RUBÉN 63,7

TIC-PEM-21-299 *****957V D’ANNUNZIO CORONEL, NATALIA ANDREA 60,7

TIC-PEM-21-303 *****673B MARTÍN PARRA, MARTA 61,1

TIC-PEM-21-317 *****258H MARTÍNEZ PÉREZ, EDUARDO ANTONIO 64,1

TIC-PEM-21-320 *****015V CASARES CLAVEL, SANDRA 56,7

TIC-PEM-21-326 *****197F MARTÍNEZ GÓMEZ, HAIDEE 64,8

* * * * *



Ayudas a la creación de escritura escénica

Expediente NIF Solicitante Motivo

TIC-CEE-21-009 *****193G VIDAL GUILLAMÓN, JOSÉ MANUEL A

TIC-CEE-21-021 *****419N LOPEZ GARCÍA, ROSA MARÍA A

TIC-CEE-21-022 *****608A MANZANO HOYO, JESÚS A

TIC-CEE-21-027 *****294C GARÍN MARTÍNEZ, INMACULADA A

TIC-CEE-21-030 *****819T ENGUÍDANOS MORENO, Mª VICTORIA A

TIC-CEE-21-033 *****209B ROGER JACOBO, JULIO A

TIC-CEE-21-043 *****127P LÓPEZ COLLADO, PAULA A

TIC-CEE-21-052 *****183F FARIZA REVILLA, Mª PURIFICACIÓN A

TIC-CEE-21-062 *****625G FERRI SOLBES, ANTONI A

TIC-CEE-21-065 *****312D SPROSTON LOPEZ, MARCOS A

TIC-CEE-21-080 *****910W SERRANO VILLAR, EVA MARIA A

TIC-CEE-21-086 *****614L DELGADO CLAROS, AURELIO A

TIC-CEE-21-094 *****548S RODRÍGUEZ LUCAS, RUBÉN A

TIC-CEE-21-100 *****631C SERRANO ROVIRA, SERGIO A

TIC-CEE-21-106 *****403M ARBILDUA FARIÑAS, IVÁN A

TIC-CEE-21-114 *****966V LLORET VECIANA, LAIA A

TIC-CEE-21-124 *****968K BARES ESPÍ, PAULA A

TIC-CEE-21-125 *****240H LLORENS CAMARENA, PAULA A

TIC-CEE-21-136 *****682F MORAL ELOLA, IÑAKI BORJA A

TIC-CEE-21-144 *****168W SANTALICES RUBIO, BEGOÑA A

TIC-CEE-21-161 *****921Z ACÀMER MATEU, SARA A

TIC-CEE-21-162 *****217P RUIZ HERRERO, CARLOS A

TIC-CEE-21-176 *****160F GRANELL COZAR, IVÁN A

TIC-CEE-21-178 *****829M JUAN ARIÑÓ, Mª JOSÉ A

TIC-CEE-21-180 *****968N LADRON DE GUEVARA NAVARRO, ROCIO A

TIC-CEE-21-187 *****073H MÁRQUEZ PACHECO, GABRIEL A

TIC-CEE-21-193 *****928D HERNANDO JIMÉNEZ, MARCOS A

TIC-CEE-21-196 *****443T AIBAR LÓPEZ, MARÍA LUCÍA A

TIC-CEE-21-203 *****701H GINER GALLUD, ALBERTO A

TIC-CEE-21-205 *****767J HOYO CASTILLEJO, ROBERTO A

TIC-CEE-21-210 *****298K CASTELLÓ CANÓS, ANTONI A

TIC-CEE-21-222 *****498T DÍAZ DEL RIO GÓMEZ, PABLO A

TIC-CEE-21-227 *****286S VIDAL VERA, MARIA DOLORES A

TIC-CEE-21-237 *****447N LLUSAR SORIANO, CARLES A

TIC-CEE-21-245 *****041N MOLLÀ FRANCO, JOSE A

TIC-CEE-21-251 *****809P ALGARRA ROBLES, ARIANNE A

TIC-CEE-21-268 *****327F PRATI MARTÍNEZ, BENJAMÍN A

TIC-CEE-21-269 *****459J SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, EMILIO A

TIC-CEE-21-275 *****415G FERRIOL MORALES-ALCAYDE, SALVADOR A

TIC-CEE-21-278 *****892Z FRONTERA PEÑA, CARMEN A

TIC-CEE-21-279 *****960A LEMUS GADEA, ALEXANDER A

TIC-CEE-21-293 *****650B SUAY CORREDERA, JULIA A

TIC-CEE-21-296 *****548Q DE LA HORRA MORENO, PEDRO MARTÍN A

TIC-CEE-21-297 *****777Q CHAQUÉS JIMÉNEZ, EMILI XAVIER A

TIC-CEE-21-300 *****086A CHILLIDA ALMIÑANA, CARLA B

TIC-CEE-21-333 *****054W SANZ SOLERA, Mª PIEDAD A

TIC-CEE-21-336 *****932E HERRÁEZ SÁNCHEZ, ELISA A

TIC-CEE-21-345 *****232E ROMERA PÉREZ, AFRICA A



TIC-CEE-21-346 *****028P JUAN DEVESA, ROSA A

TIC-CEE-21-355 *****969C GISBERT FERRI, MARCOS A

Ayudas anuales a la producción profesional de un montaje escénico de teatro

Expediente NIF Solicitante Motivo

TIC-PAT-21-082 *****9130 A MÁS SOLUCIONES CULTURALES, SL A

TIC-PAT-21-131 *****435G MIRA TALÓN, ROSA ANA A

TIC-PAT-21-168 *****268W NAGUNO NAHARRO, ESTEFANO C

TIC-PAT-21-184 *****5883 PRODUCCIONS LA TIA LOLA, SL A

TIC-PAT-21-199 *****1039 GRUP DE TREBALL SOCIAL REED 21, SL A

TIC-PAT-21-213 *****396Z BLASCO SEMPERE, JUAN ANTONIO A

TIC-PAT-21-331 *****272V VICTORIA HIDALGO, MARIA A

Ayudas a la gira de espectáculo de teatro

Expediente NIF Solicitante Motivo

TIC-GIT-21-019 *****38-Z BELMONTE PÉREZ, DESIRÉE A

TIC-GIT-21-048 *****6215 BAMBALINA TITELLES, SL A

TIC-GIT-21-098 *****5855 MORIARTY & HOLMES, SCP A

TIC-GIT-21-105 *****2912 TEATRE DE LA CAIXETA, SL A

TIC-GIT-21-111 *****722Z BAÑO GARCÍA, ALBERTO A

TIC-GIT-21-134 *****2856 PRODUCCIONES SCURA, SL A

TIC-GIT-21-165 *****8392 PRODUCCIONES COMEDIARTE, SL A

TIC-GIT-21-198 *****331G APARISI GIMÉNEZ, RUBÉN A

TIC-GIT-21-200 *****1039 GRUP DE TREBALL SOCIAL REED 21, SL A

TIC-GIT-21-224 *****4427 LA COMPAÑÍA DE ROW DE ROWAN, SL A

TIC-GIT-21-252 *****517P CASTILLO MONTAÑÉS, FRANCISCO JAVIER A

TIC-GIT-21-270 *****963C SERNA ARNAU, LAIA A

TIC-GIT-21-284 *****392P DISLA SANZ, JULI A

TIC-GIT-21-287 *****7826 DINOS TEATRO, SL A

TIC-GIT-21-295 *****9426 NACHO DIAGO PRODUCCIONES EN LA LUNA, SL A

Ayudas a la gira de espectáculo de circo

Expediente NIF Solicitante Motivo

TIC-GIC-21-304 *****736G CAVALLETI, MARIA JIMENA A

TIC-GIC-21-316 *****147Z RUIZ MOLINA, LUCAS JUAN A

TIC-GIC-21-321 *****055R ARZATE GALINDO, ABRAHAM A

Ayudas para la asistencia a ferias

Expediente NIF Solicitante Motivo

TIC-FIR-21-103 *****078H MÍNGUEZ GARRIGUES, VICTORIA A

Ayudas a la producción emergente de un montaje escénico

Expediente NIF Solicitante Motivo

TIC-PEM-21-005 *****335G MILIAN FRAGA, RUBÉN E

TIC-PEM-21-007 *****4216 LA FACTORÍA DEL RATÓN, SL E

TIC-PEM-21-016 *****193G VIDAL GUILLAMÓN, JOSÉ MANUEL E

TIC-PEM-21-045 *****9054 AMEBA TEATRE, SCV E



TIC-PEM-21-053 *****148L MESTRE DAMIA, JOSE TOMAS A

TIC-PEM-21-057 *****766Y FOLCH GIBERT, MERCEDES E

TIC-PEM-21-079 *****7894 GESTORIA RUZAFA, SL A

TIC-PEM-21-107 *****767J HOYO CASTILLEJO, ROBERTO E

TIC-PEM-21-118 *****3364 LMQ TEATRO, SL E

TIC-PEM-21-119 *****228Q MÚRCIA GARCÍA, ALBA E

TIC-PEM-21-129 *****9907 SALA ULTRAMAR, SL E

TIC-PEM-21-150 *****099N ROCHINA VILLANUEVA, Mª PILAR E

TIC-PEM-21-151 *****899D MARQUEZ RODRIGUEZ, IRIA FLOR E

TIC-PEM-21-155 *****007G MOLINA MAURO, JAVIER E

TIC-PEM-21-157 *****2007 SOCIETAT SARDINA TONÉ FRANCHÉ D

TIC-PEM-21-167 *****023C REQUENA GIJÓN, JUAN MANUEL A

TIC-PEM-21-172 *****420L BELLIDO REDÓN, ADRIÁN E

TIC-PEM-21-175 *****8287 PROYECTOS EN CUARTO CRECIENTE, SL A

TIC-PEM-21-177 *****045X SÁNCHEZ CARRIÓN, ANA E

TIC-PEM-21-189 *****963C SERNA ARNAU, LAIA E

TIC-PEM-21-195 *****9541 GOTA FRIA TEATRO DE LO CERCANO, AC E

TIC-PEM-21-197 *****4500 LA FADRINA ARTS ESCÈNIQUES, AC E

TIC-PEM-21-202 *****9456 SENDA CULTURAL, SL E

TIC-PEM-21-206 *****8481 LA COL·LECTIVA IMAGINÀRIA, AC E

TIC-PEM-21-211 *****4897 LUCENTUM THEATRE, SL A

TIC-PEM-21-214 *****947M MARTÍNEZ VILLALBA, JÉSSICA E

TIC-PEM-21-219 *****4427 LA COMPAÑÍA DE ROW DE ROWAN, SL E

TIC-PEM-21-223 *****585A MIRAVET ANDREU, GEMMA E

TIC-PEM-21-234 *****2185 PRODUCCIONES TROTAMUNDOS, SLU A

TIC-PEM-21-241 *****646M CLIMENT CANCHAL, MANUEL E

TIC-PEM-21-250 *****775M MATEO ESCUDERO, DAVID E

TIC-PEM-21-255 *****506J APARICIO ESTEVE, MIGUEL A

TIC-PEM-21-256 *****597P DE LA FUENTE ORRICO, DAVID E

TIC-PEM-21-258 *****362E PORCAR RUBIO, LARA E

TIC-PEM-21-259 *****336R GARCELÁN ORTIZ, MARIA FRANCISCA A

TIC-PEM-21-260 *****022H FERNÁNDEZ MALLOL, PEDRO E

TIC-PEM-21-276 *****163G TORREJÓN GARCÍA, IRENE CRISTINA A

TIC-PEM-21-277 *****366T IVAÑEZ ROMERO, FRANCISCO VICENTE A

TIC-PEM-21-282 *****0053 ARSENIKA TEATRE, AC E

TIC-PEM-21-288 *****7826 DINOS TEATRO, SL A

TIC-PEM-21-292 *****767Q OLMOS ALPERA, JOSÉ E

TIC-PEM-21-294 *****849P ATIENZA MARTÍNEZ, RUBÉN E

TIC-PEM-21-299 *****957V D’ANNUNZIO CORONEL, NATALIA ANDREA E

TIC-PEM-21-303 *****673B MARTÍN PARRA, MARTA E

TIC-PEM-21-317 *****258H MARTÍNEZ PÉREZ, EDUARDO ANTONIO E

TIC-PEM-21-320 *****015V CASARES CLAVEL, SANDRA E

TIC-PEM-21-326 *****197F MARTÍNEZ GÓMEZ, HAIDEE E

TIC-PEM-21-338 *****6177 MISS PANAMÁ, OE E

TIC-PEM-21-340 *****8392 PRODUCCIONES COMEDIARTE, SL A

TIC-PEM-21-341 *****590M GRONCHI, ELEONORA E

TIC-PEM-21-349 *****8669 LA GALGUERA AC E

TIC-PEM-21-354 *****067Y ESLIMAN ASSAD, ALBERTO A

TIC-PEM-21-356 *****530H GUIRAU BOSCH, GLORIA E



Ayudas anuales a salas de exhibición

Expediente NIF Solicitante Motivo

TIC-AAS-21-068 *****3364 LMQ TEATRO, SL A

TIC-AAS-21-102 *****2912 TEATRE DE LA CAIXETA, SL A

TIC-AAS-21-344 *****9274 CIRC CLÈCTIC, AC A

Ayudas a asociaciones profesionales y entidades sin ánimo de lucro

Expediente NIF Solicitante Motivo

TIC-ASS-21-015 *****2934 TEATRO MELPÓMENE, AC A

TIC-ASS-21-069 *****4578 ATENEU CULTURAL CIUTAT DE MANISES A

TIC-ASS-21-215 *****7403 JUST ART ASSOCIATION, AC A

TIC-ASS-21-240 *****9621 CASA DEL ARTISTA, AC A

TIC-ASS-21-257 *****3741 AMICS DE LES ARTS ESCÈNIQUES, AC (AVAAE) A

TIC-ASS-21-334 *****6835 UNIMA PAIS VALENCIÀ, AC A

Ayudas a la realización de festivales y muestras

Expediente NIF Solicitante Motivo

TIC-FIM-21-010 *****900E AYUNTAMIENTO DE TALES A

TIC-FIM-21-036 *****700A AYUNTAMIENTO DE OTOS A

TIC-FIM-21-073 *****1879 WE ARE TMR, AIE A

TIC-FIM-21-127 *****001G UNIVERSITAT D’ALACANT A

TIC-FIM-21-142 *****8582 CAPSIGRANY, AC A

TIC-FIM-21-239 *****000A AYUNTAMIENTO DE LES COVES DE VINROMÀ A

TIC-FIM-21-263 *****4219 VALENCIA ZOMBI, AC A

TIC-FIM-21-273 *****2917 TEATRO DE LOS VIENTOS, AC A

TIC-FIM-21-291 *****6013 CIUDAD DE CUENTOS, AC A

Ayudas a la formación, investigación y edición

Expediente NIF Solicitante Motivo

TIC-FIE-21-018 *****088V PEIRÓ BARCO, JOSÉ VICENTE A

TIC-FIE-21-044 *****745T LEAL SÁNCHEZ, MARIA CARMEN A

TIC-FIE-21-104 *****78 H MÍNGUEZ GARRIGUES, VICTORIA D

TIC-FIE-21-132 *****553G MARTÍNEZ MARTÍ, MARC C

TIC-FIE-21-186 *****837J RUIZ ARTECHE, MANUEL A

TIC-FIE-21-216 *****3385 ADONAR, AC A

A. No ha obtenido la puntuación mínima de 50 puntos exigida en los artículos 22, 24 y 25 de las bases, y el resuelvo 5º de la convocatoria.
B. No tiene la condición de persona beneficiaria en aplicación de lo que prevé el resuelvo 1º.2.a) de la convocatoria.
C. No tiene la condición de persona beneficiaria en aplicación de lo que prevé el resuelvo  3º.4.a) de la convocatoria.
D. No tiene la condición de persona beneficiaria en aplicación de lo que prevé el resuelvo  3º.6.a) de la convocatoria.

E.- Insuficiencia presupuestaria.

Información  relativa a la puntuación obtenida por los expedientes que no han obtenido ayuda por insuficiencia presupuestaria

Expediente NIF Solicitante Puntos

TIC-PEM-21-005 *****335G MILIAN FRAGA, RUBÉN 57,7

TIC-PEM-21-007 *****4216 LA FACTORÍA DEL RATÓN, SL 51,2

TIC-PEM-21-016 *****193G VIDAL GUILLAMÓN, JOSÉ MANUEL 54,5

TIC-PEM-21-045 *****9054 AMEBA TEATRE, SCV 65,1



De conformidad con lo que se establece en los artículos 112,123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de les administraciones públicas, y 8, 14 y 46, de la Ley 
reguladora de la jurisdicción contenciosa administrativa, la resolución, 
que pondrá fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativa-
mente en reposición o bien se podrá plantear directamente un recurso 
contencioso administrativo en los plazos y ante los órganos que se indi-
can a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el presidente 
del Institut Valencià de Cultura, en calidad de órgano competente para 
conceder las ayudas, en el plazo de un mes a contar desde el día siguien-
te a su publicación en el DOGV.

b) El recurso contencioso administrativo deberá interponerse ante 
los juzgados contencioso administrativos de València, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación en el DOGV.

València, 7 de octubre de 2021.– El presidente del Institut Valencià 
de Cultura: Vicent Marzà i Ibáñez.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112,123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 8, 14 i 46, de la Llei reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, la resolució, que posarà fi a la 
via administrativa, podrà ser recorreguda potestativament en reposició o 
bé es podrà plantejar directament un recurs contenciós administratiu en 
els terminis i davant els òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant el president 
de l’Institut Valencià de Cultura, en qualitat d’òrgan competent per a 
concedir les ajudes, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà 
de la seua publicació en el DOGV.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant 
els jutjats contenciós administratius de València, en el termini de dos 
mesos a comptar des de l’endemà de la seua publicació en el DOGV.

València, 7 d’octubre de 2021.– El president de l’Institut Valencià 
de Cultura: Vicent Marzà i Ibáñez.

TIC-PEM-21-057 *****766Y FOLCH GIBERT, MERCEDES 55,9

TIC-PEM-21-107 *****767J HOYO CASTILLEJO, ROBERTO 61,5

TIC-PEM-21-118 *****3364 LMQ TEATRO, SL 57,5

TIC-PEM-21-119 *****228Q MÚRCIA GARCÍA, ALBA 50,2

TIC-PEM-21-129 *****9907 SALA ULTRAMAR, SL 62,6

TIC-PEM-21-150 *****099N ROCHINA VILLANUEVA, Mª PILAR 65,7

TIC-PEM-21-151 *****899D MARQUEZ RODRIGUEZ, IRIA FLOR 62,4

TIC-PEM-21-155 *****007G MOLINA MAURO, JAVIER 62,7

TIC-PEM-21-172 *****420L BELLIDO REDÓN, ADRIÁN 62,1

TIC-PEM-21-177 *****045X SÁNCHEZ CARRIÓN, ANA 52,0

TIC-PEM-21-189 *****963C SERNA ARNAU, LAIA 62,3

TIC-PEM-21-195 *****9541 GOTA FRIA TEATRO DE LO CERCANO, AC 50,4

TIC-PEM-21-197 *****4500 LA FADRINA ARTS ESCÈNIQUES, AC 55,5

TIC-PEM-21-202 *****9456 SENDA CULTURAL, SL 62,0

TIC-PEM-21-206 *****8481 LA COL·LECTIVA IMAGINÀRIA, AC 53,0

TIC-PEM-21-214 *****947M MARTÍNEZ VILLALBA, JÉSSICA 65,4

TIC-PEM-21-219 *****4427 LA COMPAÑÍA DE ROW DE ROWAN, SL 59,5

TIC-PEM-21-223 *****585ª MIRAVET ANDREU, GEMMA 58,3

TIC-PEM-21-250 *****775M MATEO ESCUDERO, DAVID 54,8

TIC-PEM-21-256 *****597P DE LA FUENTE ORRICO, DAVID 50,7

TIC-PEM-21-258 *****362E PORCAR RUBIO, LARA 63,8

TIC-PEM-21-260 *****022H FERNÁNDEZ MALLOL, PEDRO 63,9

TIC-PEM-21-282 *****0053 ARSENIKA TEATRE, AC 53,6

TIC-PEM-21-292 *****767Q OLMOS ALPERA, JOSÉ 56,0

TIC-PEM-21-294 *****849P ATIENZA MARTÍNEZ, RUBÉN 63,7

TIC-PEM-21-299 *****957V D’ANNUNZIO CORONEL, NATALIA ANDREA 60,7

TIC-PEM-21-303 *****673B MARTÍN PARRA, MARTA 61,1

TIC-PEM-21-317 *****258H MARTÍNEZ PÉREZ, EDUARDO ANTONIO 64,1

TIC-PEM-21-320 *****015V CASARES CLAVEL, SANDRA 56,7

TIC-PEM-21-326 *****197F MARTÍNEZ GÓMEZ, HAIDEE 64,8


















		2021-10-08T14:46:03+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




